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IŠSIJUDINTI
NEPRISIMENA APIE 
BALTIJOS KRAŠTUS
GRĄSINA PERSIMESTI
I PRIEŠINGĄ PUSĘ

Šį šeštadienį, gegužės 7-tą 
dieną, Chicagoje įvyksta antroji 
šiais metais Sandaros konferenci 
ja, kurioje, tikimės, dalyvaus ne 
mažas skaičius tautiečių.

Tokiqfi sueigos turi ypatingos 
reikšmės. Jose mes arčiau su­
sipažįstame vieni su kitais, pa­
sitartam įvairiais reikalais ir nu 
brėžiam planus tolesnei veiklai.

Įsisiūbavus pavasariui, reika­
linga pagalvoti apie laukiančius 
mus darbus ir sudaryti jiems 
gerą talką. Pajėgu mums net­
rūksta, tik privalome kiek smar­
kiau pasijudinti.

Kviečiama šį šeštadienį kon­
ferencija gali daug pagelbėti 
mums šioje srityje.

Radio “Free Europe”, kuri Į 
siunčia programas į aną pusę 
geležinės uždangos 19 valandų 
per parą, dabar paskelbė vajų, 
ješkant daugiau finansinės para 
mos.

Visa tai labai gerai. Tačiau at 
pasakodami savo žygius, tų pro­
gramų atstovai sumini eilę So­
vietų pavergtų kraštų, kaip tai. 
Lenkija, Vengriją, Rumuniją ir j 
kitas, bet neprisimena apie Bal­
tijos kraštus. Juk pastarieji yra 
žiauresniam raudonu maskolių I 4.
junge, negu taip vadinami sa- '
i e litiniai kraštai.

Toks vengimas prisiminti apie 
Lietuvą, Latviją ir Estiją, paro­
do tik jog radio “Free Europe”! 
tvarkytojai vis dar bando vykin j
ii “koekzistencijos*' politiką.

Pereitą sekmadienį Chicagoje 
įvyko lenkų demonstracija Hum 
boldt Parke, prie paminklo 
Tadui Kosciuškai, atžymėjimui 
175 metų sukakties nuo paskel­
bimo Gegužės 3-čios konstituci­
jos.

Tame minėjime turėjo kalbėti 
ir valstybės sekretorius Dean 
Rusk, bet jis neatvyko ir savo 
vieton paskyrė ambasadorių Ar 
thur Goldbergą.

Priimtose rezoliucijose buvo 
reikalaujama pripažinti vakari­
nes Lenkijos sienas. Girdi, jei 
tas nebus padaryta, tai Lenkija, 
ieškodama užtarėjų, pasiduos 
Sovietų globai apsigynimui nuo 
vokiško revizionizmo.

Toks lenkų grasinimas keistai 
skamba. Atrodo, kad lenkai par 
duotų savo ‘'dūšią” ir velniui, I 
kad tik padidinus savo valstybę. 
Ka gi jie laimėtų eidami išvien 
su Kremlium? Lenkija taptų 
talkininke Sovietų agresinguose 
žygiuose, kurie yra nukreipti už 
kariavime visos Europos, o pas-1 
kiau ir kitų kontinentų.

Raudonų maskolių ‘globoje” 
Lenkija pasiliktų vergė, nors ir 
turėdama dabartines sienas va­
karuose.

Dar keisčiau skamba lenkų 
reikalavimai, kad ir Vilnius bū­
tų prijungtas prie Lenkijos, nes 
tai esąs ‘'istorinis” jų miestas.

Premieras vieno nekomunis 
tinio krašto Azijoje, kuris daž­
nai kritikuodavo Jungtinių Vals 
tybių politiką, neseniai pareiš­
kė, jog amerikiečių išsitrauki­
mas iš Pietinio Vietnamo būtų 
katastrofa visam kontinentui.

Raudonoji Kinija sukeltų to­
kią audrą, kurioje visa Azija 
atsidurtų jos naguose — įspėjo 
tas premieras.

Anglų studentui James Switf 
įkirėjo triukšmingas gyvenimas 
ir jis nusprendė ješkoti sau ra­
mesnės vietos. Pasilanko viena
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Latvių Studentai
Išradę Skraidinti

Motorciklą
Sovietinės žinių agentūros 

TASS pranešimu iš Rygos, lat­
viai studentai stato skraidantį 
motorciklą, kuris galės iškilti 
200 vardų i viršų ir nulėkti oru 
70 kilometru. Paskiau jis laips­
niškai nusileis.

Tas motorciklas turįs sparnus 
iš abieju pusiu, o jo motoras yra 
3 ir pusę mechaniško arklio jė­
gos.

Surado Priežasti C
Amerikietis gydytojas. Dr. Ja­
mes O. Bond surado atsakymą 
kodėl moterys ilgiau gyvena už 
vyrus.

Pasak jo, dažniau išliedamos
ašaras, moterys greičiau atsikra j 
to slegiančiu jas jausmų ir tuoj 
būdu apsaugo savo sveikatą.

PRAPLĖS PREKYBĄ
SU RYTŲ EUROPA

Washington. — Prez. John-
son pareiškė, jog jis rengiasi pa 
tiekti Kongresui bilių, kuris lie­
čia prapletima prekybos ryšiu su 
Sovietu Sąjunga ir kitomis ko­
munistu valdomis šalimis Rytų 
Europoje.

Bilius suteiktų prezidentui 
galios pasirašyti tos rūšies su­
tartis su Rusija, Cechoslovaki- 
ja, Vengrija, Rumunija, Bulga­
rija.

salų, netoli Australijos. Ta sa- 
liuke galima pereiti skersai iš­
ilgai per pusę valandos.

Jis nusivežė įvairių konservų, 
žiebtuvų, benzino ir kitokių rei 
kalingų įsikūrimui prietaisų. 
Bet po poros savaičių izoliacijos, 
pradėjo šauktis praplaukiančių 
laivų, kad jį paimtų iš tos salos.

Grįžęs namo, jis griebėsi rašy­
ti knygą apie savo prietikius to­
je saliukėje.

—o—
Plačiai skaitomas amerikiečių 

savaitraštis “Newsweek” patie­
kė platoka ir bešališką raporta- 
ža apie sovietinę aristokratija, 
kuri gyvena labai prabangiškai.

Maskvoje ir Leningrade važi­
nėjasi brangiuose automobiliuo 
se su šoferiu. Drabužius impor­
tuoja iš Paryžiaus, Londono ir 
NewYorko. Jų butai dideli ir 
patogus. Už miesto tie aristokra 
tai turi nuosavas, puošnias vasar 
vietes.

Rašytojai, aktoriai, muzikai, 
architektai spiečiasi palociuose, 
kur jiems patiekiami geresni, 
negu restoranuose valgiai.

Eiliniai žmonės, žiūrėdami į 
tą privilegiruotą klasę, pakrai­
po pečiais ir pasako: “Negalima 
reikalauti, kad jie gyventų kaip 
paprasti darbininkai.”

Aukštieji partiečiai, valdžios 
pareigūnai, pulkininkai, genero­
lai, sporto žvaigždės, pripažinti 
rašytojai gauna daugiau negu 
1,000 rublių per mėnesį, plus 
nemokamą butą, automobilių ir 
pan. Tuęm tarpu advokatai, gy­
dytojai, mokytojai uždirba labai 
mažai ir gyvena kaip tikri skur­
džiai.
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Mass. Valstijos Senato Rezoliucija už Lietuvos Išlaisvinimą

Valstijos Senatorius Vytautas Pigaga Įteikia Rezoliuciją Lietuvių Atstovams.
Massachusetts valstijos senatorius Vytau.as Pigaga suteikė Worcester, Mass, lietuvių 

atstovams tos valstijos Senato priimta rezoliuciją, kuiioje \arde 6 milijonų Mass, valstijos 
piliečių atsikreipiama i J. V. vyriausybę prašant jos rūpintis Lietuvos išlaisvinimu.

Šiame paveiksle matome iš kairės į dešinė: spaudos atstovą P. Pauliukonį, senatorių 
Vvtauta Pigaga Worcester, Mass. Lietuviu Tarybos pirmininką Prana Stanelį, Sandaros 16- 
tos kuopos Iždininką Igną Pigaga, Sandaros 16-tos kuopos fin. sekretorių Juozą Krasinską

Senatorius Vytautas Pigaga yra taip pat sandarietis. J. Krasinskas.

Nepatenkinti Tokio 
Lenkiško Pašto 

Ženklo Išleidimu
Amerikiečių filatelistų leidžia 

Imas savaitraštis “Linn’s Weekly 
Stamps News” Įdėjo tos organi­
zacijos pirmininko Edward L. 
Willardo straipsnį, kuriame pro 
testuojama prieš Pašto Departa­
mento nuosprendi išleisti ženk- 
kla atžymėjimui “Tūkstanties 
Metu Lenku Kultūros.”

Girdi, tai esą ne kas kitas, 
kaip politinis užsimojimas pat­
raukti daugiau lenku balsu.

PAGEIDAUJA DAUGIAU
LIBERALŲ KONGRESE

Washington. — 180 demokra­
tų atstovu Kongrese suorganiza 
vo “Democratic Study Group”. 
Jie yra užsimoję sukelti dides­
ne suma pinigu išrinkimui į Kon 
gresą kaip galima daugiau “pa­
žangiųjų”.

Nenori Susitikti Su 
Prez. Johnson

Paryžius. — Prancūzų valdiš­
kuose sluoksniuose reiškiamas 
Įsitikinimas, jog prez. de Gaulle 
nėra linkęs susitikti su prez. 
Johnson ir apsvarstyti su juo 
prie keturiu akiu tuos ginčyti­
nus klausimus, kurie sukėlė kri­
zė NATO grupėje.

Mūsų Sąjungininkas
Londonas. — Didžioji Brita­

nija, kuri jau nuo seniau veda 
plačia prekyba su raudonąja Ki 
nija, dabar rengiasi suteikti pla 
tesnių kreditų Kubos diktato­
riui Fidel Castro.

Pasirodo, jog jau viena Sovie­
tų Rusija nebeišgali apsaugoti 
Kubos nuo ekonominio pakriki­
mo.

SIAURINĖ 3ALTIJOS j
JŪROS DALIS (
TEBĖRA UŽŠALUS. I

Stockholm. — Uosiai šiau­
rinėje Baltijos jūros dalyje 
dar vis tebėra apkalti ledu, 
kuris užkerta kelią laivinin- 
kystei.

Tokios aštrios žiemos, ko-
. .. _ .

kia buvo pereitoji, nėra pasi­
taikė tose srityse per 65 me­
tus. Suomiu ir švedu uostai 
pasilieka užšalę. Spėjama, 
jog turistinis judėjimas galės 
Išsijudinti tik apie vidurį bir­
želio mėnesio.

Kosmetikų Suvaržymas
Washington. — Kongresmanė 

! Leonor Sullivan (dem. iš Mo.) 
I iteikė bilių. siekianti uždrausti 
'.paleidimą i rinka kosmetikų, 
■ kuriu saugumas nėra pakanka- 
I mai ištirtas.

Gali Daug Kainuoti

Telefonų valdyba Chripenhma, 
Anglijoje, neįtraukė į telefonu 
knyga vietinio viešbučio. Toji 
klaida viešbučiui kainuosianti 
tūkstančius dolerių, nes mažiau 
žmonių rezervuos kambarius.

Anglijoje telefonų sistemą 
operuoja pašto skyrius.

ATŠAUKĖ VAISTĄ — 
ESĄS PAVOJINGAS.

Grand Forks, N. D. — Vais 
:u gamintojai Parke Davis 
ištraukė iš rinkos piliukes, 
žadinamas “Quadringen” ar­
ba taipgi “four-in one”, nes 
oasirodė, kad jos yra kenks­
mingos

Tėvai 7 metu berniuko Sha c
ne Stromsodt patraukė tą fir 
mą į teismą reikalauja $750,- 
000 atlyginimo tikrindami, 
jog tie vaistai padare jų sū­
nelį “bukapročiu”.

Skundžiasi Blogom 
Šviesom Vilniuje

Vienas žmogelis išdrįso pas­
kelbti paleckinių leidžiamam 
Vilniuje žurnale “Švyturys” nu­
siskundimą apie blogas šviesas 
Vilniaus gatvėse ir labai gramėz 
diskas iškabas prie krautuvių ar 
įmonių.

Vilniaus miesto vyriausias dai 
liniukas Ignas Laurušas atsilie­
pė. jog paskelbti nusiskundimai 
esą teisingi. Jis užtikrino, jog 
busią imtasi priemonių pagerinti 
gatvių apšvietimą ir pagražinti 
miesto reklamas.

Atrodo, jog kaip Laurušas, taip 
ir kiti Vilniaus tvarkytojai tų 
trūkumų patys nepastebėjo ir 
kas nori turėjo bakstelėti jiems 
i pašonę ir nurodyti kas yra ne­
gerai. 

—--------------

l Nauji Pusdoleriai
I

Washington. — Neužilgo bus
I pradėti kalti pusdoleriai, ku-
I riuose tilps 40 nuoš. sidabro ir 
! 60 nuoš. vario.

Senuose pusdoleriuose yra 90 
i nuoš. sidabro.

21,000 Žmonių Sveikino 
Japonijos Karalių

Tokyo, Japonija. — Balan­
džio 29 dieną buvo atidaryti Ja­
ponijos karališku rūmu vartai 
publikai.

■ Dvidešimt vienas tūkstantis 
žmonių, tris kartus daugiau, ne­
gu pereitais metais, apsilankė 
pagerbti savo karalių Hirohito 
jo 65 metu gimtadienio proga.

AUDRA PADARĖ DAUG
NUOSTOLIU

Smarki audra praūžusi pro 
Brazilijos sostine Rio de Janei-I 
ro, sunaikino daug namu, užmu Į 
šė 21 brazilietį ir tūkstančius 
žmonių paliko be pastogės.

Sovietų Agresinga Politika 
Link J V. Plačiau Išbu joja

Washington. — Kaip atrodo, tai praktikuojama “koeg­
zistencijos’ politika su Sovietais nieko gero, o tik blogo at- 

I neša Jungtinėms Valstybėms. Pastarosios, vengdamos pro- 
■ vokuoti Sovietus, nekelia \ okietijos apjungimo klausimo.
neduoda Bonnos karinėms pajėgoms atominių ginklų, nerei- 

■ kalauja atstatyti normalę padėtį centro ir rytinėje Europoje.
Tuom tarpu Maskva, nepaisydama bent kokios ‘ koeg-

i zistencijos ”, išprovokavo karą Pietų V ietname, priverčiant 
Jungtines Valstybes įsimaišyti į jį ir pasiųsti Į tą kraštą apie 
ketvirtadalį milijono karių. Spėjama, jog tas skaičius padi-

1 dės iki 400,000.

Kviečia Kosyginą 
Aplankyti Britus

i _______
I Londonas. — Britu premieras 
| Wilson išsiuntė oficialu pakvie­
timą Aleksiejui Kosyginui, so­
vietiniam premjerui aplankyti 
Londoną artimiausiu laiku.

Kaip tik bus nustatyta data, 
I Wilsonas tuojau vyksiąs į Wa- 
shingtona pasitarti su prez. 
Johnsonu. Britų valdžia vis dar 

i tiki, jog jai pasiseks Įkalbėti So 
i vietus patarpininkauti užbaigi- 
■ me karo Vietnamo ir pagerinti 
santykius tarp Rytu ir Vakarų.

(Turkai Nekvies Daugiau 
Taikos Korpuso

Ankara, Turkija. — Turkijos 
spauda praneša, kad ji nekvies 
daugiau JAV Taikos korpuso sa 
vo šalin, kai dabartinė sutartis 
užsibaigs.

Dėl užbaigimo sutarties, prie 
žasties neduodama.

Iki šiol 571 taikos korpuso na­
riu dirbo Turkijoje.

Uždarytas Barcelonos 
Universitetas

Barcelona. Ispanija. Šiomis 
dienomis buvo uždarytas Barce, 
ionos universitetas. Jame studi­
javo 15.000 studentų.

Rektorius uždarė ta mokslo 
ištaiga neaprybotam laikui, to 
dėl, kad studentai demonstravę 
prieš tvarkos palaikymą.

PERDAUG KALBĖJOSI
SU SAVO MERGINA

Anglu seržantas, aptarnaująs 
izoliuota telegrafo stotį vienoje 
Hebrides salų. į vakarus nuo 
Škotijos, buvo pažemintas iki ei 
linio už tai, kad karinius įrengi­
mus toje saloje jis panaudojo 
siuntinėjimui... meiliškų pareiš­
kimų savo merginai.

Tragedija Priminė | 
Apie Prūsiją i

Neseniai Rhine vpė’e buvo 
surastas kaizerio Wilhelmo anū­
kas, Fridrichas — Prūsijos ku 
nigaikštis. Spėjama, jog jis nu­
sižudė prieš trejetą savaičių pa­
sėkoje šeimvninio nesutikime.

I
Jo žmona Brigid Guiness, įpė | 

dinė britu alaus gamintojo, pa- ; 
grasino divorsuoti jį. i

Toji Prūsijos “kunigaikščio' i 
tragedija priminė apie Prūsija, 
kuri jau tapo išbrauktas iš že-i 
mėlapių. |
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I Toks išsklaidymas amerikiečių 
j karo pajėgų strateginiai apsilp- 
! nina J. V. svarbiausiame fronte
— Vakaru Europoje, o tas išei­
na tik’Sovietų naudai

Maskva tuom pat sykiu vysto 
ir politinę afenzyvą prieš Jung­
tines Valstybes. Ji patraukė sa­
vo pusėn ambicinga, bet men- 

i kos orientacijos prez. de Gaulle, 
kuris siekia išstumti amerikie­
čius iš Europos.

Neseniai, Kremliaus užsienio 
reikalu ministeris Gromyko pa­
siūlė sušaukti Europos viršūnių 
konferencija nedalyvaujant J. 
V., ir išdiskusuoti joje saugu­
mo klausimus ir santykius tarp 
Vakarų bei Rytų.

Tas pareiškimas buvo supras­
tas kaipo parama de Gaulle po­
litikai, kuri siekia prašalinti 
amerikiečius iš Europos reikalų 
svarstymo ir suformuoti tarptau 
tiniam forume “trečia pajėga”
Prancūzijos kontrolėje.

Maž daug už šešetos savaičių 
de Gaulle aplankys Maskva ir 
galimas daiktas, jog tarpe tu 
d\ ie]u saliu bus pasu as^ ta ko­
kia nors politinė ar karinė su­
tartis, nukreipta ne vien prieš 
Jungtines Valstybes, bet ir prieš 
Vakaru Vokietija.

Iš to jau galime suprasti kaip 
vykdo Sovietai ta “koegzisten­
cijos” politika. Akivaizdoje siste 
matinių agresingu žygių, ku­
riuos nukreipia Maskva prieš J. 
V., kongresiniuose sluoksniuose 
Washingtone pradeda reikštis 
gausesni reikalavimai, kad mū­
sų vyriausybė griežčiau reaguo­
tų į tokius sovietinius pasijudi­
nimus ir siektu užkirsti jiems 
kelia.

Statyba Kovo Mėnesi 
I Pasiekė Rekordą

New ork — Statybos sutar­
tis pasiekė naujo rekordo kovo 
mėnesi, padidėjo 12 nuošimčiu.

I palyginus su 1965 metais.
F. W. Dodge kompanija šio- 

■ mis dienomis pranešė, kad staty 
bos sutartys kovo mėnesį pasie­
kė S4.736.916.000,

CHARLIE CHAPLIN
! NUSPRENDĖ DIRBTI

Charlie Chaplin, kuris ga­
mina Londone filmą, pats jo­
je vaidindamas sykiu su gar­
sia aktore Sophia Loren, bu­
vo paklaustas kodėl jis vis 
dar dirba. Į tai atsakė:

“Esu paklusnus mūzoms, 
kurios man įspėja: imkis dar 
bo, tu tinginy! Darbas yra 
man išganymas.”

Charlie Chaplin jau yra 77 
metų amžiaus. Gimęs Angli­
joje, pirmą sykį jis pasirodė 
su operete New Yorke 1910 
metais.
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Pavelde+i Dalykai iš Praeities
Šiais neva moderniniais laikais mes vis mažiau ir mažiau 

beivertina.m tą. ką esame paveldėję iš praeities. Atrodo, jog 
visa kas tik yra geresnio, atsirado dabar, o kas buvo sukurta 
ankstyvesnėje gadynėje, tas jau yra “pasenę ir netekę ver­
tės.

Deja, taip nebuvo ir taip nėra. Pagrindas dabartinei mū­
sų civilizacijai tapo padėtas žiloje senovėje. Kas pirmutinis 
išgalvojo ratą, tas buvo pirmutinis masinės transportacijos 
kūrėjas; kas pirmas ištyrė paukščių skraidymo gudrybes ir 
bandė sukombinuoti mechaniškus sparnus, tas paskatino 
aviacijos išsivystymą.

Panašiai yra ir su .mūsų kalba. Pagrindai jai buvo padėti 
prieš daugelį tūkstančių metų ir ką mes dabar atliekam, tai 
tik pritaikome ją prie esamų aplinkybių.

O ką jau bekalbėti apie literatūrą, meną muziką ir visuo­
meninio bei dvasinio gvvenimo pagrindus! Visa tai yra ilgo 
vystymosi ir tobulėjimo paseka. Kaikurios mūsų lietuviškos 
dainos, kurios dar ir šiandie skamba, yra keletos šimtmečių 
senumo ir vis dar pasilieka mums artimos ir malonios !

Paimkime ir senąsias lietuvių patarles, kuriose atspindi 
gyvenimiška išmintis. Daugelis išreikštų jose minčių gali būti 
kelrodžiu ir dabartiniais moderniais laikais.

Ne taip seniai Į mūsų patalpas buvo apsilankęs vienas 
miesto pereigūnas, kuriam yra pavesta tyrinėti socialį Chi- 
cagos žmonių būvį. Jis pastatė tokį klausimą:

“Pasakykite man kodėl lietuvių tarpe, Įskaitant suaugu­
sius ir jaunimą, prasikaltimų skaičius yra daug mažesnis, ne­
gu kitose grupėse?“

Greitomis bandėme patiekti jam tokį paaiškinimą: “Taip 
greičiausiai yra del to, kad lietuviai š mažų dienų buvo tinka­
mai išauginti, netinginiauja ir laikosi senųjų dorovės princi­

pų-.“ Žinoma, tolesnėse diskusijose buvo suminėta ir visa 
eilė kitų priežasčių, viena jų, tai artimas tarpusavinis lietu­
vių bendravimas, savigarba ir pan.

Sudėjus viską Į krūvą, reiktų pasakyti štai kas: bėgyje 
ilgų šimtmečių lietuvių tauta yra susikrovusi daug meninių 
ir dvasinių gėrybių, kuriomis privalėtumėm pasinaudoti pa­
tys ir perduoti jas kitai gentkartei. O svarbiausia — tai nepa­
liaukime jų tinkamai Įvertinti ir nepastumkime Į šalį!

Skurd us Uždarbiai
Vilniuje leidžiamam bolševikų žurnale “Švyturys“ tilpo 

pasikalbėjimai su keliolika dirbančių Įvairiose pramonės sri­
tyse amatininkų ir mechanikų. Jie buvo užklausti kaip išlei­
džia .mėnesinius uždarbius, kurie siekia nuo I 00 iki 1 50 rub­
lių. Jų atsakymuose pasireiškia gana Įdomių informacijų apie 
žmonių būvį “tarybinėje“ Lietuvoje.

Vienas užklaustųjų, mechanikas, aiškino taip: Uždirbu 
1 50 rublių per mėnesi. Gavęs atlyginimą pirkti nieko nesi­
rengiu, nes tuos pinigus teks išleisti pragyvenimui- Mat, šiuo 
metu dirbu aš vienas, žmona ilgesnį laiką serga, vaikas dar­
žely.

“Buvau nuvykęs žmonos tėviškėn, Utenos rajone, ko­
lūkyje. Atsisveikinant, uošvė Įdėjo kiek lašinių, tai mums 
su maistu yra kiek lengviau.

Jauna mergina, montuotoja fabrike pasakoja: “Šiandie 
gavę mėnesinį atlyginimą po 110 rublių, turėjome užsimo­
kėti už laikraščius ir žurnalus visiems metams. Todėl iš to 
atlyginimo neteks ką nors ypatingesnio Įsigyti...“

Šaltkalvis — surinkėjas aiškina: “Noriu padaryti siur­
prizą savo žmonai. Žadu jai šiandie nupirkti naujus batu­
kus. Kiek pinigų turiu sutaupęs iš seniau. Ji irgi čia dirba 
gamykloje. Ką ji pirks — nežinau. Gal irgi ruošia siurprizą? 
Mes kalbėjomės, kad man reiktų darbinių marškinių-..”

Kitas mechanikas — aiškina: “Aš gaunu per mėnesį 
apie pusantro šimto rublių. Iš jų devyniasdešimts atiduodu 
savo seniems tėvams, kurie jau nedirba. Man kol kas nieko 
ypatingo pirkti nereikia, pasiliksiu tik smulkioms išlaidoms. 
Gal vėliau kada nors įsigysiu megstinuką...“ Deja, tik tiek 

žinių jie galėjo patiekti apie savo menkus uždarbius ir kaip 
jie bando iš jų pragyventi. Bendras vaizdas visgi gana skur­
dus.

Kas Sukursto Tokius Streikus?
Mokinių streikai ir visokios suirutės pasireiškia ne vien 

Chicagoje, bet ir daugelyje kitų miestų. Kaip atrodo, tie 
streikai yra sukurstomi ir diriguojami iš tam tikrų centrų, 
kurie nieko bendro neturi su mokyklomis.

Neseniai toks streikas Northern High School, Detroite, 
buvo sukeltas studentų, reikalaujančių... aukštesnio mokslo 
lygio. Smarkiausios atakos buvo nukreiptos prieš principalą 
Arthurą T. Carty. Kadangi toje mokykloje didžiumą studen­
tų sudaro juodukai, tai patsai streikas sukėlė platesnio dė­
mesio Detroito žmonių tarpe.

Bet reikalaujant aukštesnio mokslo lygio buvo pastaty­
ta sąlyga, kad ir pats mokyklos principalas būtų prašalintas- 
Tas sukėlė jau šiek tiek Įtarimo- Pradėjus kiek giliau tyrinė­
ti tą reikalą, pasirodę, jog streiką suplanavo ir sukėlė CORE 
[Congrees of Racial Equality] vadovybė.

Bandydamas nuraminti triukšmaujančius studentus, Dėt 
roito mokyklų superintendentas Dr. Samuel Brownell laiki­
nai prašalino principalą Carty iš tų pareigų ir į jo vietą pas­
kyrė kitą. Bet ir tokios permainos neatstatė ramybės Nort­
hern High School.

Tuomet, dėka visuomeninio komiteto ir mokytojų užsis­
pyrimu, senasai principalas Carty buvo grąžintas Į savo pa­
reigas, o tie studentai, kurie streikuoja, mažai beatkreipia 
dėmesio Detroito spaudos ir visuomenės.

MIESTAI ŠAUKIASI 

VALDŽIOS PAGALBOS

Atėjo laikai, kuomet didieji j 
šios šalies miestai nebeišgali sa­
vo ištekliais atnaujinti apšepu­
sias apylinkes.

Neseniai Washingtone Įvyko 
miestų mayorų konferencija, ku 
rioje buvo nutarta kreiptis Į fe­
derate valdžią prašant paskirti 
2 ir puse bilijono doleriu apva- 

i lymui miestu nuo sunykusių 
pastatų.

Sykiu nurodoma, jog tų pini­
kų užteksę tik šešiems metams.

ETINIAI NUOSTATAI

SENATORIAMS

Senatorius John J. Williams 
(rep. iš Del.) pareiškė, jog Kon­
gresas privalo pasigaminti griež 
tesni etini kodeksą Įstatymų lei­
dėjams, kad ateityje nepasikar- 

i totu tokie atsitikimai, kaip su 
i senatorių Thomas J. Dodd.

Pastarasis sunaudojęs asme-
1 niniems reikalams $100.000 iš- 
politinio fondo, sudėto rinkimi- i 
nei kampanijai.

Tačiau bent kokie panašios i 
rūšies suvaržymai nelengva bū- j 
tu pravesti Atstovu Bute arba 
Senate. Kas gi norės pats save I 
supančioti?

kraščių iškarpos žinią patvir­
tino ir paaiškino. “Peticijos pa­
sirašymas” iš tikrųjų Įvykęs Syd 
ney (Mascot) aerodrome, balan­
džio 19 d., prieš pat rusų “par­
lamentarams' išvykstant namo 
iš Tarpparlamentinės Sąjungos 
konferencijos, kuri buvo Aus­
tralijos sostinėj Canberoj, Pa­
leckis pasirašąs Į albumą jaunai 
gražiai jo gerbėjai... Ta “gerbė­
ja” buvo Jūratė Reizgytė, 16 
metu.

Tipiškas Įvykio aprašymas 
laikraščiuose sako, kad “šešio­
likmetė mergina apmovė Lietu­
vos Prezidentą (Mr. Y. I. Palets- 
kis), išgavusi jo parašą petici­
joj reikalaujančioj laisvės Lietu 
voj”.

Sydney dienraščio Daily Te­
legraph balandžio 20 dienos pra 
nešimo antraštė sudaryta iš fo­
tografijos, kurioj matoma Jūra­
tė Reizgytė besikreipianti Į Pa­
leckį, ir užrašo ant fotografi­
jos: “Jis nežinojo, kad knyga 
buvo užtaisyta“.

Obelaitė

ŽYMUS KOMUNISTU

PLANUOTOJAS

Vienas žymiausiu Sovietų Są­
jungos planuotojų, Jevsiej Li­
berman paskelbė, jog: Sovieti­
niai fabrikai privalo atsikra­
tyti menkaverčių darbininku, o 
geresniems padidinti atlygini­
mą”.

Bet, pasak jo, ta viską nebus 
taip lengva pravesti. Rinkoje nė 
ra pakankamai reinkalingiausių 
kasdieniniam gyvenime reikme­
nų, kuriuos darbininkai galėtų 
nusipirkti. Todėl jų nepatrauks 
ir geresnis atlyginimas.
Taigi darbininkų išnaudojimas 

turės pasilikti ir toliau.

PASKLIDO ŽINIOS

APIE INCIDENTĄ SU 

JUSTU PALECKIU

Greitai pasklido žinia iš Aus­
tralijos, kad Justas Paleckis pa­
sirašęs Jaunimo Kongreso petici­
ja Jungtinėms Tautoms! Kaip ži­
noma, peticijoj reikalaujama pas 
merkti Rusijos kolonializmą Eu­
ropoj ir grąžinti Lietuvai nepri­
klausomybę.

Vėliau gautos Australijos lai­

Svyruoja obelaitė, 
Pakvipusi žiedais — 
Tariau — mano mergaitė, 
Mylėjusi kadais.

Tariau — jaunystės sapnas 
Aplankė vėl mane 
Takai vedžiojo kvapūs 
Baltajame sode.

Apkrito plaukus sniegas, 
Išaugo man sparnai — 
Girdėjau lyg pro miegus, 
Kaip juokėsi jinai.

Nudraikė žiedus vėjas, 
Nunoko obuoliai.
O debesys skubėjo 
Negrįžtamais keliais.

Vėl kaišos obelaitė 
Pavasario žiedais...
Ar besugrįš mergaitė 
Mylėjusi kadais?

Benys Rutkūnas

HUMORAS
Ko Jis Apgailestauja

— Tikėkime man — pareiškė 
dramaturgas Emil Augier — se­
natvė yra labai malonus daly­
kas.

— Kaip gaila, kad ji neilgai 
užtrunka.

Kai žmogus susidaro klaidin­
gas pažiūras, tai jis visą gyveni­
mą būna savo paties klaidų au­
ka.

E. Kantas

J * * * į
į MANO * * I
1 KOŠTUVĄ * 1

Gavo Nuosava Dovana

Šių metų dovaną vardu Hen­
riko Verwoederio už “ypatingus 
nuopelnus savo kraštui” tapo 
pripažinta — ir bus Įteikta .. 
Pietų Afrikos premjerui Henri­
kui Verwoederiui.

— oo —
Iš Kur Kilęs Tas Žodis

Daugelis mūsų dar prisimena 
me tuos laikus, kai geležinkelio 
stotį Lietuvoje vadindavo “vag- 
zalu”. Mūsų kalbininkams atro­
dė, jog tai slaviškas žodis ir jį 
išmetė lauk.

Tuom tarpu tas žodis yra kilęs 
iš vienos Londono apylinkės pa­
vadinimo — “Vauxhall”, kurio-! 
je buvo įrengta pirmutinė gele­
žinkelio stotis pradžioje 19-to 
šimtmečio.

Čiaudėti Yra Naudinga

“Jeigu nori, kad tavo protas 
tinkamai atliktų savo darbą, tai 
kuodažniausiai čiaudėk — pata­
ria vienas anglų psichologas pro 
tiniems darbininkams.

Pasak jo, po kiekvieno nusi- 
čiaudėjimo daugiau kraujo nu- i 
plaukia Į smegenis, o tas teigia­
mai veikia į jų darbą.

Nusiskundimai

Žmona: — Ach, kad tu žino­
tum kiek aš turėjau vargo iki iš 
kepiau “steiką”.

Vyras: — Tikiu, kad taip bu­
vo. nes aš irgi prisikankinau jį 
bevalgydamas.. .

—o o—
Vedybinis gyvenimas tai lai­

velis, kuris neša du asmenis au­
dringąja jūra. Jei kuris jų pa­
darys neatsargų, neapgalvota j u 
desį, tai laivelis gali apvirsti.

Tokį atpasakojimą teko nu­
girsti nuo vieno Marquette Par-1 
ko senbernio.

Jubiliejinė Puota 
Pittsburg he, Pa,

Visa Ši Pramoga Praėjo 
Gražioje Nuotaikoje

SLA. 3-čias apskritis atžymė­
jo 50 metų savo gyvavimo su­
kaktį gražiu banketu, kuris bu­
vo surengtas sekmadienį, balan­
džio 24 dieną, Lietuvių Piliečiu 
Salėje, 1723 Jane St., Pitts­
burgh, Pa. Sykiu buvo pami­
nėta ir pačios SLA. organizaci­
jos 80 metų jubiliejus.

Banketo programa buvo pra­
dėta Amerikos ir Lietuvos him­
nais, kuriuos sugiedojo mūsiškė 
Juliana Comley. Garbės sve­
čiais buvo apskričio steigėjai: 
Stasys Bakanas, Jonas Mažukna 
ir Alex Vainorius.

Bernice Weber perstatė aps­
kričio vice pirmininkę p-nia O. 
Triska kaipo “Mistress of Ce­
remony”. George Žilinskas buvo 
jos pagelbininkas. Viola Stan- 
ny, pirmininkė, negalėjo daly­
vauti bankete iš priežasties liū­
dno įvykio jos šeimoje — mir­
ties patėvio.

SI.A. prezidentas Povilas Dar 
gis buvo svarbiausias kalbėtojas 
ir garbės svečias. Programos 
vedėjos pareigas Bernice Weber 
atliko kuopuikiausiai ir už tai 
ja reikia pasveikinti.

Didelis kreditas už paruošimą 
skaniu valgių priklauso šeimi­
ninkėms: Mary Zdankus, Sally 
Aglinskas, Bernice Weber. An­
gela Marmokas, Helen Zelkovič 
ir Albinai Mačiulis.

Moterų SLA. 73 kuopos val­
dyba pasirūpino stalų papuoši­
mu, o svečius ir viešnias aptar­
navo Nell Evans, Irene Pascuz- 
zi, Juliana Comley, Eva Martin, Į 
Betty Žilinskas, Barbara Bird i 
ir Walter Weber. Ačiū visiems 
už pagalbą!

Buvo išdalinta daug dovanų 
su įžangos bilietais ir visi sma­
giai praleido laika.

Dalyvė

•*00 —■
ROMANTIŠKOS EILĖS

Daugiau kaip prieš šimtą me­
tų vienas susijaudinęs poetas 
parašė tokias eiles:

O kaip gražios mergelės!
Jos žavėja, kaip puošniausios 
Darželio gėlelės!

Melsvos akys, gilus žvilgsnis 
Ir veiduos skaistumas;
Neatspėsi kas širdy jų — 
Džiaugsmas ar liūdnumas...

Panašių eilių šiandien mes 
mažai išgirstam, nes dabar jau 
kitokie laikai. Moderniška poe­
zija yra taip komplikuota, kad 
ja sunku ir suprasti.

Pavyzdinga Žmogelis

Jaunas kunigas pasakoja se­
nyvam parapijonui apie artimo- 
meilę. Kiek paklausęs senukas 
tarė:

— Žinai, kunigėli, kitą mėne­
sį aš būsiu 95 metų, ir be su- 
melavimo galiu pasakyti, jog 
visoje parapijoje aš neturiu nei 
vieno priešo.

— Tai labai gerai — pastebė­
jo kunigas. — Bet kaip tau se­
kėsi išvengti priešų?

— Labai paprastai. Jie visi 
jau išmirė.

Kas Yra Sunkiau Rasti

Viename Prancūzijos viešbu­
čių yra iškabintas toks užrašas: 
“Turime gerus ir išlavintus tar­
nautojus. Elkimės mandagiai 
su kelneriais ir kambarių tvar­
kytojom.

Gerų tarnų yra sunkiau gau­
ti, negu klijentų.

Audiniai iš Linu
—oo—

Moteriškė ne taip greitai sens 
ta, kaip jos gimimo metrika.

—oo—
Vaikai mėgsta klausytis pasa­

kų, o senieji mėgsta jas kar­
toti.

Vynas yra seniausias alkoholiš- 
kas gėrimas.

LINKĖJIMAI Iš
HARTFORT’ CONN.

Rimta Priežastis

Du lakūnai kalbasi tarp sa­
vęs:

— Vakar turėjau keista nuo­
tykį. Per dvi valandas skrai­
džiau apie aerodromą, negalėda­
mas nusileisti.

— O ką ar vėjas buvo per 
daug smarkus9

— Ne. Apačioj laukė manęs 
uošvienė.

"Where people 
make the difference”

Jums patiks District personalas. .. Mes 
esam jūsų tipo žmonės. Mes teikiam tokį patar­
navimą, apie kurį kiti tik kalba. Mes esam ant 
Halsted, tik vienas blokas į šiaurę nuo 35-tos 
g-vės, patogi vieta tiems, kurie eina pėsti, ar 
atvažiuoja autobusu. Skersai gatvės mes taip 
pat turim didelę aikštę mašinoms pastatyti. 
Kaip dar vieną pavyzdį mūsų teikiamo patarna­
vimo, kai negalit asmeniškai atsilankyti mūsų 
įstaigoje, pareikalaukit laišku ar telefonu mūsų 
nemokamų vokų, kurie yra paštui primokėti 
ir užadresuoti.

(Tikimės, kad šiais metais ir jūs būsit dali­
ninkas mūsų mokamų nuošimčių).

Where people 
make the difference'

DISTRICT
SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, president

Džiaugiuosi, kad nepavargote 
ir be kasdieninio spaudos dar­
bo, dar ir pobūviui — baliui pa­
siruošėte. Deja, dėl atstumo ne­
galiu Jums nei patalkininkauti, 
nei Jūsų pobūvyje dalyvauti.
Esu tikras, kad šis pobūvis bus 

toks pat sėkmingas, kaip ir pra­
eityje. Jame dalyvaus daugelis 
svečių ir Jūsų bendradarbių. 
Mintimis ir aš būsiu Jūsų tarpe.

Lietuviškoji spauda ne tik ža­
dina tėvynės meilę, neleidžia 
mums pamiršti savo gimtosios 
kalbos, bet taip pat yra stiprus 
ginklas kovai vesti už Lietuvos 
laisvę. “Sandara” ši uždavinį 
puikiai vykdo.

Linkiu, kad ištvertumėte šia­
me darbe dar ilgus, ilgus me­
tus.

A. Maslauskas
Hartford, Connecticut

Užmirštų Kritikų
Balsai Apie Bethoveną

Trūksta jam grožio pajauti­
mo — atsiliepė smuikininkas 
Spohr, pirmoje dalyje 19-to šimt 
mečio.

Apie antrą simfoniją: per­
dėtas bėgiojimas paskui nauje­
nybes ir ekscentriškumas — re­
cenzija 1801 metais. 4

— Visų žinovų nuomonė apie 
Bethoveno koncertą yra vieno­
da: visuma nėra surišta, o nuo 
lattiniai kartojimai sukelia nur 
bodumą — Vienos Teatralinis 
Laikraštis, 1806.



PATARIMAI SEIMININKĖM
Balandėliai Su
Malta Mėsa

2 svarai maltos veršienos ar 
kiaulienos

1/2 svaro ryžiu
didelis svogūnas

2 šaukštukai druskos
puse šaukštuko pipirų
1 didelė skardinė (can) išvirtu 

tomeičių
] galva šviežių kopūstu

vandenyje. Tada supiaustyti ar 
sukapoti, paspirginti kartu su 
svogūnu svieste, pridėti pusiau 
apvirtų ryžių ar piene sudrė­
kintu džiūvėsėlių, kiaušini, drus 
kos ir viską išmaišyti.

Iš paviršiaus atrodo jog tai j 
gana komplikuotas paruošimas, ' 
bet tikrenybėje čia yra viskas 
paprasta.

Grybų Padažas ’Souce’
Baltiečių delegacijos pirmasis vizitas buvo Tautinės Kinijos prie Jung­
tinių Tautų misijoje. Priėmimas pas ambasadorių Liu Chieh (stovi 
vidury) tęsėsi visą valandą. Nuotr. Zarinš

Didelę galvę šviežiu kopūstų 
su atplėšiamais lapais pavirinti 
keletą minučių sūdytam vande­
nyje. Nupilti vandeni, nuplėšti 
lapus ir atsargiai nupjauti nuo 
ju kotukus.

Sumaišyti sykiu sumalta ver­
šiena ar kiauliena, lengvai pa­
virtus ryžius, pakepintus svies­
te svogūnus, druska ir pipirus. 
Mišinio gabaliukus apvynioti ko 
pūsto lapais ir sudėti juos i gi­
laus indo dugną. Užlieti tomei- 
tėmis ir kepti lengvoje ugnyje 
pora valandų.

Įdaryta Kepta Aviena

Grybu padažui (sosui) paga­
minti, yra imama: vienas aš­
tuntadalis staro sviesto, truputį 
svogūnų, vyno pusė stikliuko, 
trys valgomieji šaukštukai mil­
tu, du puodukai atmiežtos grie­
tinėlės (half and half cream), 
žiupsnelį muškato riešuto (nut­
meg).

Gerai išplakit grybus, supjaus 
tykit kotus rutuliukais, riekė­
mis susmulkinkit grybų galvu­
tes. Sudekit Į virimo puodą. Pri 
dėkit sviesta, svogūnus ir vyną. 
Virkit, kol vynas išgaruos.

Po to įmaišykit miltus. Vir­
kit tris minutes. Pridėti grie­
tinėle ir maišykit, kol padažas

Jie Atsivalge Tokių Pyragų

(Lamb Shoulder with Sausage 
Dressing)

3'-’ svaro avienos (lamb shoul 
der) pusė svaro kiaulienos deš­
relių (pork sausage)

2 šaukštus sukapotu svogūnų
2 šaukštus sukapotu petražo­
lių (persley)
2 puodukai sutarkuotos sau­
sos duonos,
druska, pipirai prieskoniui.
Išimti kaula iš avienos, nut­

rinti sausa skepetaite, ištrinti 
druska, oipirais ir gabaliuku čes

Atskirai pakepinti sutirpytam
svieste kiaulienos dešreles, nuė-; 
mus nuo j u oda, sykiu su svogū­
nais ir petražole (persley). Vė­
liau pridėti sutarkuota duoną, 
ankščiau įmerktą keliom minu­
tėm i pieną, druska ir pipirus 
pagal skonio. i

Gerai sumaišyti ir sudėti į 
ankščiau paruošta aviena. Suvy­
nioti ir įdėti į vidutiniai karšta Į 
pečių (325 F) dviem valandom.

' nepasidarys tirštas. Pabarstykit 
j sutarkuotu muškato riešutu.

Perdėkit į padažo indą ir pa- 
I tiekite į stala. Toks padažas la- 
i bai tinka prie mėsos kotletu ar 
i mėsišku rutuliuku.

Praktiški Patarimai

Kuomet nudegi pirštus, už­
dėk tuoj miltų ir skausmo ne­

jausi. Miltai apsaugoja nudegi- 
I ma nuo šalto oro.

♦
Niekad nepilk vandenio ant 

I degančiu tauku. Miltai arba smė 
lis užmuš liepsna, arba skarma­
las ant liepsnų užgesins ugnį iki 
kuo kitu pagelbėsi.

• *
Rudas cukrus reikia -laikyti 

drėgnoje vietoje kaip skiepe 
(rūsyje) arba šaldytuve, kad ne 
sukietėtu ir nepasidarytu iš jo 
grumstai.

Atsivėrė akys Lietuvoj ir 
tiems, kurie prieš 25 metus bu­
vo nuoširdžiai įtikėję, kad bol­
ševizmas visiems atneša ramią 
ir aprūpinta senatvę.

Pensininkas iš Šimkaičių, susi 
tikes Jurbarke savo jaunų die­
nu draugą, dabar irgi pensinin­
ką, buvusi 1940 metais Šimkai­
čių valsčiaus “ispolkomo” pir­
mininką. sako:

■ — Tu. Inocentai, kadaise kū­
rei Šimkaičiuose tarybų valdžią. 
Sakei — gyvensim, turėsim ra­
mią senatvę. Tu pats nežinojai, 
ka žadėjai... (Tiesa. 1966/86)

Tas priekaištingas senis buvo 
patikėjęs anų laiku pažadais, 
kad 1944 metais net rusu armi- 
jon su sūnum buvo išėjės tos 
“ramios ir aprūpintos senatvės" 
užsitarnaut.

Dabar gauna senatvės pensi­
ja. bet iš jos vienos pragyventi 
nėra kaip. Tebeturi sena vien­
kiemio trobele, turėjo ir karvę. 
Bet už pašarą kolchozas parei­
kalavo išaugini plota cukrinių 
runkeliu. Pats. 69 metu, su 67 
metu žmona bandė augint, bet 
nepajėgė: runkeliai menkai te- 
užderėjo ir liko nenuimti. Tad 
ir pašaro karvei negavo. Turėjo 
ją parduot, ir atėjo “sausio pas­
ninko" laikas.

! atidavė saviems kolūkiams žy­
miai brangesnį turtą — nepa- 

i mainoma meilę žemei”...
Čia tie užstojamieji seniai tu- 

I ri pataisa korespondento išve­
džiojimams: jų meilės niekas 

' nepaėmė, o paėmė pačią žemę. 
' Tos tiesos Tiesa nedrįso tiesiai 
i paminėt. Apie neva atiduota 
meilę deklamuoja.

Betgi Tiesa atrado tikra šių 
| dienu tiesą — kad senatvės su- 
; lauks žemdirbys, netgi buvęs 
uolus bolševikinės valdžios gy­
nėjas, šiandien karčiai priekaiš- 

: tau ja esąs apgautas. Tik ir vėl 
— Tiesa vengia kalbėt apie tik­
rąja tokio “senatvės aprūpini­
mo” priežastį. Vietoj to, kores­
pondentas ieškojo, ant kieno gal 
vos būtu galima suversti bolše­
vikinės santvarkos kaltę. Ir ra- 

! do: kaltas brigadininkas! Išuos- 
tė, kad brigadininkas karo metu 
neskubėjo rusų kariuomenėn, 

Į tai iš karto padarė išvada, kad 
jis ir dabar tyčia “gyvenimą 

j gadina’’! Caro laikais rusų biu- 
j rokratija gynėsi nuo priekaištų 
. garsiuoju pasiteisinimu — “ieš­
mininkas kaltas”. Dabar parti- 

| jos laikraščio redakcija gina sa­
vo biurokratija panašiu pasitei­
sinimu — “brigadininkas kal­
tas”.

MOTINAI
Tau; brangioji motinėle,
Nieko negailėsiu —
Už gerumą ir už meile 
Meile atmokėsiu.

Tu naktelių nemiegojus, 
Nurymojai rankeles.
Prie lopšelio atsistojus, 
Pražiūrėjai akeles.

Tu, besupdama lopšelį
Daug dainelių dainavai.
Mano miegančios veideli
Šimtą kartų bučiavai.

Tave gyvą ir kai mirsi 
Per dienas atminsiu.
Tavo aukštąjį kapeų 
Gėlėmis dabinsiu.

Kad galėčiau Motinėlę
Bent sapne matyti,
Skirsiu laisvąją dienele 
Kapui jos lankyti.

Kris ant kapo ašarėlės
Kaip rasos krisleliai.
Prisimins mana širdelė 
Motinos vargelį.

Motinoms atmint dienelėj
Dėsiu ant kapelio
Baltų rožių vainikėlį 
Brangiai motinėlei.

Agota Aušrienė.

Draudžia Merginoms 
Lankyti Stulentus - 
Jie Sustreikavo

Geneva, N. Y. — Daugiau ne­
gu pusė Hobat kolegijos studen­
tų boikatavo — nesilankė į pa­
mokas, dėl to, kad kolegijos va­
dovybė neleido merginoms lan­
kyti dormitorijoje—studentų gy 
venamuose kambariuose ir turė­
ti svaiginančių gėrimų.

Be to, studentų taryba, susi­
dedanti iš 21 studento, rezigna­
vo, dėl to, kad kolegijos vadovy­
bė atsisekė patenkinti jų reikalą 
vimus.

Seniausias žmonių valgis yra 
avižos. Jos buvo naudojamos Ki 
nijoj net 20 šimtmečių prieš 
Kristų. Egiptėnai, graikai ir ro­
mėnai avižas taip pat vartojo

kaipo maista.

Afrikoje gyvena 140 milijonų 
negrų, kurie vartoja 654 skirtin 
gas kalbas ir dialektus.

FOOD SERVICE MANAGERS

Naturally you aye interested in quality ... excellence of service... op­
portunities for advancement... the best compensation... responsibility, 
growth. . . Al! these things (and more) are a part of being a college 
service manager with Saga. Judge for yourself:

• Saga’s reputation for quality is unsurpassed in the industry!
• Saga managers have a real managerient job — total operations 
responsibility
• Saga has grown at least 20L every year for the past 10 years!
• Saga managers average three pay rates during their first 2 

years (more than $1,500 above their starting salaries) — plus a nice
share of the profits!

• Saga’s district and regional managers — all 13 of them __ have
been promoted from within the company.

The Basic Question Is: Do You Qualify?

Find Out By Contacting Us Now. Write: Robert E. Gaertner

Saga Food Service, Inc.

Kalamazoo College, Kalamazoo, Michigan

NOW SEE US

DRAFTSMAN NEEDED
Prefer some chemical process piping layout experience 
and mechanical detail work, general layout work.

Liberal fringe benefits — Excellent starting rate.
Apply 8 A. M. — 4 P. M. or Call

GRIFFITH LABORATORIES, INC.
1445 W. 37th St. LA 3-7505, Ext. 13

IMMEDIATE OPPORTUNITIES FOR

REGISTERED NURSES 
LICENSED PRACTICAL NURSES

All shifts, good salaries plus differentials.
Also

Diplomatų Kalbos

Ir Tokiu Patiekalu
C £.

Galima Padaryti
Iš Kopūstų Lapų

Seniau Lietuvoje gamindavo 
su kopūstais daug visokių val­
gių. Vienas jų buvo “įkimšti” 
kopūstai, arba kaip dabar vadi­
name “balandėliai”. Paruošimas 
ju vykdavo sekančiai:

Paimama viena galva kopūs­
tų (raudonųjų ar baltųjų) 1 ga­
baliukas sviesto, pusė šaukšto 
miltu, pusė stiklinės grietinės,

Senovės laikais įvairiu vals­
tybių galvos ir pasiuntiniai su­
sirašinėdavo lotynu kalboj.

16-tame šimtmetyje diploma­
tine kalba buvo ispanų, kurią 
paskiau išstūmė prancūzu.

Pastaroji išsilaikė iki pereito 
karo. Vėliau ja pradėjo išstumti 
anglų kalba.

Šiuo metu oficialės kalbos 
kaip ir neliko.

Žmona pasitarti, uošvė — pri 
tarti, o motina — viskam.

I

Vaikščiojo tas pensininkas į 
rajono valdines ir partines įstai­
gas, bet ten nusiplovė rankas 
garsiuoju bolševikiniu sampro­
tavimu — kas nedirba, tas ir 
nevalgo. Apsiskundė Tiesos re­
dakcijai Vilniuje. Iš Vilniaus 
nusiustas korespondentas atra­
do. kad ištikrųjų “aprūpintoji 
senatvė” nekaip atrodo. Net iš­
girdo. kad:

“Dažnas senis prisimena ko­
lūkiui atidavęs akėčias, plūgą, 
arklį, vežimą’...

Tačiau tai, girdi, menkniekis, 
nes dabar gi traktoriais laukus 
dirba!

“Bet”, korespondentas užstoja

Užsispyrusios Skruzdės

Visi esame matę skruzdės, bet 
ne visi žinom kaip jos gali būti 
žiaurios.

Ju yra visokiu rūšių. Vienos 
maitinasi žolėmis, kitos mėsa, 
trečios — saldumynais.

Dėl maisto tarp jų kyla karas. 
Ir jei dvi skruzdės susipeša, tai
kova tęsiasi be sustojimo kelias 
valandas iki viena jų krinta ne 
gyva.

Pirmutinė Anglijos invazija 
įvyko 55 metais prieš Kristų. 
Jos užpuolikai ir okupantai tuo-

buvusius ūkininkus: “tie seniai met buvo romėnai.

Pirmutines metalines plunks 
nas Jungtinėse Valstybėse pra­
dėjo gaminti Richard Ester 
brook. 1858 metais savo dirbtu­
vėje Camden, N. J.

FEMALE HELP

TYPING AND GENERAL

OFFICE WORK.

S1-? Days a week. 
Air conditioned office., in loop.

Call ST 2-9377

REAL ESTATE FOR SALE

Wisconsin — Near Elkhorn
Lake Cottage. Completely fur 

nished. 100 ft. frontage. Fresh 
well water. Scenic view. Ext­
ras included. 90 mi. north of Chi 
cago. Price $8,500.

Call aft. 6 PM. JU 8-6634

TECHNICIAN A. S. C. P. 

DIETICIAN A. D. A.
Salaries open. Liberal personel policies. 

Conveniently located rooms and apartments.
Wire, write, apply or call Director of Nurses or Laboratory,

NORTHWEST GENERAL HOSPITAL
5310 W. Capitol Dr., Milwaukee, Wis. Or Call 466-9400

REFRIGERATION ENGINEER 
and BOILER OPERATOR

1st class, license preferred. City of Detroit permit or eligible for per­
mit. New improved wage plan. Liberal employee benefits. Bonus vaca­
tion days. Paid Blue Cross and other benefits.

Call or Apply — Personnel Dept. 875—2900

HENRY FORD HOSPITAL
West Grand Blvd, at John Lodge Detroit. Michigan

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER 
FOUNDED 1915

2 šaukštai pamidoru ir druskos, j 
Grybu įkimšimui imama: vie-1 
na nepilna stiklinė ryžių, 1 svo­
gūnas, 1 kiaušinis, pusė* šaukšto 
sviesto, 1-2 šaukštai grietinės, Į 
druskos ir 7 uncijos grybų.

Nuo kopūstu galvos nuvalyti 
viršutinius žalius lapus, išplau­
ti kopūstkotį ir apvirti pasūdy-1 
tame vandenyje. Išėmus iš van­
dens kopūsto galvą, atvėsinti, 
palikti, kad nuvarvėtų vanduo, 
ir praskleidus lapus, į jų tarpus 
pridėti paruošto, taip vadinamo, 
įdaro. Po to lapus vėl suglausti, I 
galva surišti siūlais, dėti į puo­
dą ar keptuvą, įpilti sultinio, 
idėti sviesto, grietinės, pomido-1 
ru košės ir ištroškinti ar iškep-
ti krosnyje. Kepimo metu pa-
laistvti tomis pat sultimis. To-
kiu būdu galima paruošti ir 
gintu kopūstų galva.

rau-

Duodant Į stalą iškepta ko-
pūstu galva (guže) išilgai su-
piaustyti dalimis. Troškinimo
ar kepimo metu atsiradusias
sultis sutirštinti, pridėjus Pa-
spirgintų svieste miltų, pavi­
rinti ir užpilti kopūstą.

Kopūstus galima įdaryti mė­
sos, daržovių (kaip balandė­
liams) ar grybų įdarų.

Grybu įdaras daromas taip. 
Džiovintus grybus pamirkyti, 
nuplauti ir išvirti pasūdytame

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
niyjy krašto finansinių jstaigy, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržtame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau­
sius patarnavimus mūšy taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuviu organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad gaišty pa­
siekti geresniy gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskoly reikalais kreiptis į Chicago; Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktoriy tarybos 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S.
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

GR 6-7575

Bonds
PATOGIOS VALANDOS:

ON INVESTMENT ACCOUNTS

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

MONDAY .... 
TUESDAY ... 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY .....
SATURDAY

12:00 PM — 8:00 PM 
9:00 AM — 4:00 PM

Closed All Day
9:00 A.M. — 8.-00 PM 
9:00 AJA. — 8:00 PM 
9:00 AM —12:30 PM
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J SVEIKATA... I
| BRANGUS TURTAS |

tai — neprisideda prie nutuki­
mo.

MANO GIMTINĖ

Liet. Piliečių Klubas Mines Savo 
50 Metų Gyvavimo Sukaktį

Pritaikina Vitaminą E 
Skaudančioms Kojoms

Daugelis žmonių, kurie ken­
čia nuo chronišku skausmu ko­
jose griebiasi aspirino, cortizo- 
no ar panašiu ‘‘pain killer'ių”, 
kurie gali būti kenksmingi kito­
kiais atžvilgiais.

Dr B. S. Weinstock, kojų li­
gų specialistas, žurnale “Ame­
rican Podiatry Association’’ to­
kiais atvejais pataria vartoti dau 
giau vitamino E. kuris paskati- 
nas kraujo cirkuliacija kojose.

Minėtas gydytojas atliko ban­
dymus su 72 pacientais, kurios 
vargino kojų atšalimas, mėšlun­
gis (cramps), chroniškas phlebi­
tis (venų uždegimas), įvairūs 
ulceriai ir, bendrai, nuolatinis 
kojų nuovargis.

Jis pavartojo sinteninį vitami 
na E ir kiekvienam iš tų pacien­
tu davė po du 100 vienetų kap­
sules. tris kartus per diena ir tą 
kartojo bėgyje trijų dienų. Pas­
kiau sumažino dožą iki vienos 
kapsulės tris kartus per dieną 
sekančiai savaitei.

Pacientų amžius siekė nuo 16 
metu iki 80. Iš tų 72 pacientų, 
65-kiu padėtis žymiai pagerėjo. 
Pas vienus pranyko mėšlungiai 
(cramps), pas kitus atslūgo ve- 
ricose (išsipūtusios) venos ir dia 
betinės žaizdos.

Vitaminas E yra užtinkamas 
riešutuose, žaliose daržovėse, 
kviečiuose ir pan. Bet čia reika­
linga priminti štai ka: nebandy­
kite patys gydyti, kad ir stam­
besniu kojų nesugalavimų, nes 
galite padaryti klaidinga diagno 
zę ir pačia liga daugiau sukom­
plikuoti. Tais atvejais būtinai 
kreipkitės prie gydytojo.

KLAUSIMAI IR
ATSAKYMAI

Apie Inkstų Uždegimą

Gautame laiške iš Brocktono, 
Mass, sakoma: “Mane buvo pa­
lietusi staigi inkstų liga, kuria 
gydytojas pavadino “nephritis”. 
Dabar esu išgijęs nuo jos, bet 
norėčiau žinoti kokios rūšies 
yra toji liga, kaip nuo jos sau­
gotis ateityje ir kokiu valgių 
vengti?

Už patiektas žinias būsiu dė- 
kinpas.“

K. V-tis

Atsakymas

plikaciju ir suteikė gerų pamo­
ku kaip saugotis nuo kvėpavi­
mo organų ligų.

Man buvo patarta išvėdinti 
kambarius, fiziniai užsigrūdinti, 
o ypatingai saugoti, kad neišsi- 
vystytu kokiu nors uždegimų 
(infekcijų) gerklėje. Dažniau 
plaunant burną antiseptikais ar 
ba net paprasta druska, ištirpy­
ta šiltame vandenyje, pagelbės 
apsisaugoti nuo slogų, ir gerk­
lės infekcijų.

Man taipgi buvo patarta gerti 
daugiau vaisiu sunkos, kuriose 
yra daugiau vitamino C.

Prisilaikydamas šių nurody­
mų, pereita žiema ir šį pavasarį 
aš išvengiau slogų ir įkiraus 
bronchito.

J. Jonikaitis

Pienas ir Širdies 
Nesugalavimai

Žinomas autoritetas Dr. Paul 
I Dudley White, profesorius Har 
: vard Medical School, įspėja jog 
perdaug geriant pieno galime 
pakenkti širdžiai. Pieniniai, 
kaip ir gyvuliniai riebalai, pri­
sideda prie ankstyvo kraujagys­
lių sukalkėjimo arba artherios- 
clerosis.

Žinoma, normalus pieno gėri­
mas tokiu komplikacijų nesuke­
lia.

Primena Apie Gerąsias 
Medaus Ypatybes

Ir amerikiečiai pradeda at- 
[ kreipti daugiau dėmesio į gerą- 
! sias medaus ypatybes, apie ku­
rias mūsų tėvai ir protėviai jau 

’ žinojo tolimoje praeityje.
Neseniai žurnalas “Health 

Bulletin’’ paskyrė ilgoka straips 
nį medui. Ten sakoma, jog me­
dus yra vienas gryniausių mais 
to produktu, prieinamų konsu- 
mieriams. Tą, girdi, parodė la- 
baratoriniai medaus tyrimai.

Jame neužtikta jokių vabžd- 
žius naikinančiu chemikalų, kaip 
tai DDT.TDE ir panašiai. Me­
duje nėra dirbtinų prieskonių 
ar dažu ir jame negali veistis pa 

] vojingi mikroorganizmai. Bite- 
I lės nesuneša į avilį jokių nuo­
dų, nes jos pačios yra taip jaut­
rios nuodams, kad nuo tokiu 
nuodų pačios greitai žūtų.

Jau yra žinoma, jog medus 
. gelbsti virškinimo procesui, kai- 
’ kuriais atžvilgiais veikia kaipo 
antiseptikas, o kas svarbiausia,

Aš atsimenu gimtinę, 
Jos berželių miškelius. 
Bakūžėle ta dūmine, 
Jos pastogėj lizdelius.

Ten paukštelių toks gausumas, 
Kokio niekur nematyt.
Toks balselių įvairumas, 
Negali nei apsakyt.

Gandras lyg ir šeimininkas, 
Jis didžiausias iš visų.
Jis varliukių y r žudikas, 
Blaido balą lig riešų.

Pempė šaukia: — Klyvi klyvi — 
Zuikis bėga kalneliu.
Ir antyčiai — gyvi, gyvi 
Krypu cypu upeliu.

Gtrvės, gulbės ir žąselės 
Klur klur, kva kva, ga ga ga. 
Jos pabėga nuo žiemelės, 
Vasarėlę jos vis čia.

Medį štai genys kapoja, 
Špokas gieda ant šakos.
Ir balandis gūžtą kloja. 
Šarka krykščia ant tvoros,

Strazdas peri tarp krūmelio, 
Kregšdė mūrija namus.
Ir takutis prie upelio 
Kaž ką šneka neramus.

Varnas girioj sukvarksėjo:
— Nėr man vietos ant pūkų. 
Kas kiaušinį čion padėjo?
Tai gegutė ta ku ku. —

Va sode gied lakštingėlė, 
Vyturėlis čir vir vir.
Dagilėlis atsikėlė, 
Volungėlė skraido ir.

Ir gegutė sukukavo,, 
Nusijuokus kva kva kva.
Ir nykštukas atmaršavo 
Mažiuliukas kaip pupa.

Ir tas tetervinas šneka:
— Šiuldu buldu kur pati? — 
O tututis jįjį seka.
Atsiliepdamas ti ti ti.

Zylė skraido po darželį, 
Žvirbliai lesa rugelius.
Kuosa žiūri į kelmelį. 
Kielė* peri vaikelius.

Kurapka tik galvą slepia, 
Kai pavojus netoli.
O pelėda kumpasnapė 
Tai nemato iš arti.

Tas pilkasis vanagėlis 
Lyg tas aras pabaisa, 
Į padangę pasikėlęs, 
Krint ant grobio kaip uola.
O ta sniegena mažytė
Mūsų paukščių pažiba, 
Raudongurklė juodakytė. 
Tuo ir baigiasi daina.

Perkūnas

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo' praeitame susi­
rinkime balandžio 17, buvo pla­
čiai aptarta, kad šios istoriškos 
šventės proga suruošti iškilmin­
gą banketą vėlai rudenį, kuomet 
užsibaigs sezonas visų piknikų.

Čia mūsų klubo gabi pirmi­
ninkė Adelė Burba pranešė, jau 
paėmusi banketui lapkričio 6 
dieną Lietuvos Vyčių salę, 2455 
W. 47 St. ir Jurgio Joniko or­
kestrą šokiams. Su šiuo pirmi­
ninkės patvarkimu visi mielai 
sutiko ir pagal aptarimą, banke­
tui komitetas bus paskirtas pus­
metiniam klubo susirinkime bir 
želio 19 dieną Hollywood salė­
je.

Optimistiškai žiūrint, manau 
būtu gerai, kad šį svarbų komi­
tetą sudarytų klubo visa val­
dyba, priekyje su pirmininke 
Adele Burba dėl visapusiškai 
sklandesnio darbo, nes turint 
po ranka knygas — užrašus iš 
kurių reikės pasirinkti klubo 50 
metu garbingos praeities veiklos 
medžiagą, apžvalgai, kuri tu­
rės būt pateikta banketo susirin­
kusiai publikai programos eigo­
je.

Kalbant bendrai apie klubo 
praeitį bei pirmuosius — senuo­
sius narius štai vienas jų ge­
rai žinomas Real Estateninkas 
ir Midland Savings bendrovės 
prezidentas August Saldukas į 
klubą įsirašė gegužio pirmą die­
ną 1916 metais. Knygas patikri­
nus, tikiu, surasime ir kai ku­
riuos kitus tiek metų išbuvusius 
narius.

Žinoma tik iš vyrų, nes mo­
terys buvo priimamos į klubą 
vėliau.

Visus klubo reikalus tinkamai 
aptarus ir susirinkimą užbaigus 
atšventėme finansų raštininkės 
Bernice Žemgulis gimtadienį. 
Padainavome jei Happy Birth-

LAIDOTUVIŲ

DIREKTORIUS

day ir visi iš eilės linkėjome ce- 
lebrantei geriausios sėkmės.

Taipgi Adelė Burba mūsų 
būrelio vardu įteikė Bernice 
dovanėlę. Beje Bernice turėjo 
prisisegus puikų korsažą, tai bu 
vo asmeninė A. Burbos dovanė­
lė kai gerai draugei Turėjome 
ir vaišių.

A. Jūsas

Maskvoj Sudaryti Planai 

Lietuvos Pramonei

Išeinąs Vilniuje “Liaudies 
Ūkis” kritiškai atsiliepė apie 
Maskvoje sudarytus planus “ta­
rybų” Lietuvos pramonei. Girdi, 
tie planai daug kur neatatinka 
vietinėms sąlygoms ir jie ma­
žai teaptarnaus ūkio reikalavi­
mus.

Vietoje pietus įvairių kompli 
kuotų techniniu aparatų ir ins­
trumentų gamybą, naudingiau 
būtu padidinti žemės ūkio ma­
šinų ir jų dalių, o taipgi ir sta-

tybinių medžiagų pramonę, ku 
ri dar nėra pakankamai išvysty­
ta. Taip pat reikalinga esą at­
kreipti daugiau dėmesio ir į kas 
dieninio vartojimo reikmenų 
gamybos praplėtimą.

Prie pilno visi draugai, prie 
tuščio-nė vienas.

CONTINENTAL

AIRLINES 

has immediate openings for

AIRCRAFT

MECHANICS
Require A u& E license and jet 
aircraft experience.

MAINTENANCE
SERVICE HELPERS 

Prefer aircraft refueling ex­
perience but will consider 
general service station work. 
Must have a valid driver’s 
license. Please apply to:

MR. RHODES 
Ticket Counter

O’ Hare Airport 
MONDAY — FRIDAY

9 A. M.. — 12 noon only 
No phone calls please

An Equal Opportunity Employer

Greita ‘Pagalba
Nenusimink, - gausi pagalbą.
Vaistai, kurie būvo ilgai lau- 

i kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
i kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
| savo varaa su antrašu, ir mes 
! atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokiu papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona

Gurauskai Sav.

Gegutės balsu skurdo nenusi- 
kratysi.

š
s

General Factory

STEADY EMPLOYMENT
Multi — Plant Food processor requires experienced male help, i 

Past experiences as Loader. Order Filler and General Factory 

duties helpful. Liberal fringe benefits, good starting rate.

GRIFFITH LABS., INC.
1445 W. 37th St. LA 3-7505

| STANKUS f
„ $ 

i* Construction Company
X
£AtlieKoine planavimo ir sta-y* X • • vNtybos darbus gyvenamųjų irg
$prekvbos pastatu. <
t / XX Ofiso telefonas

X PRospect 8 2013 $
X £
y 710o So. Artesian Ave. X 
g

Chicago, Ill., 60629 $

Nephritis, kaip jau žinome, 
yra inkstu uždegimas, kurį su­
kelia gerklės ir kvėpavimo orga­
nų infekcija arba įvairios kitos 
bakterijos, patekusios į inkstus. Į

Dažnai, taip vadinami “glo- 
meruliai”, filtruojanti inkstų or­
gano dalis, iškošia tas bakteri­
jas ir jas prašalina, bet vėliau 
jos gali susispiesti kitur. Dėka 
įvairiems stipriems vaistams, ku 
ne atsirado ne taip seniai, in­
fekcija būna sustabdoma.

Išimtiniuose atsitikimuose, 
kai inkstai tampa masiniai už­
krėsti ir kaip reikiant nebevei­
kia, tuomet laikinai panaudoja­
mi dirbtini inkstai iki tikrieji 
neatsitaiso.

“Nephritis” arba inkstu infek 
cija retai tepasikartoja ir val- 
viu pasirinkimas čia neturi ypa­
tingos reikšmės. Reikia tik sau­
gotis nuo slogų ir gerklės užde­
gimu. nes iš ten kraujas gali nu­
gabenti bakterijas į inkstus ir 
sukelti juose infekcija.

Sumini Priemones 
Apsiginti Nuo Slogos

Aš norėčiau pasidalinti minti­
mis iš savo patyrimų su tokiu ne j 
sugalavimu. Mane dažnai už-į 
klupdavo slogai (šalčiai) ir net; 
bronchitas. Tris sykius buvau 
ligoninėje ir tas greičiausiai ap- : 
saugojo mane nuo tolesnių kom- į

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS IS ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Ave.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra 

Mano Paties Pagaminta.

Gerai Atlieka Darbą Lengva 
Kainuoja.

Operuoti, Nebrangiai

VIKTORAS J. SCHULTZ
102 Spring Street 

WILLOW SPRINGS, ILL.

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas, nu­

tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau 
dojimui; naujos rinos įtaiso­
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai­
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed” 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointinp 
ir cemento darbus.

Pilnai apsldraudę. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkaina ­
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

CAREER OPPORTUNITIES
ARE OPEN AT THE

San Francisco Bay

Naval Shipyard

IN

Nuclear Power, Electrical, 
Electronics, Marine 
Mechanical, Structural, 

General, Naval
Architectural, Chemical & 
Industrial Engineering

Design and fabrication at this industrial complex, insludes all surface 
and underwater vessels both conventional and nuclear powered.

To be a part of tomorrow’s deep submergance 
programs — Send your resume today to:

EMPLOYMENT DIVISION (H 171)

San Francisco Bay

Naval Shipyards
San Francisco, California

Wholesale Meat 
D i s t r i bu t o r

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

Tel. WAlbrook 5-tt744

An Equal Opportunity Employer CHICAGO 29, ILLINOIS

SulCrane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis* mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują . mūšy narna.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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Suruošta Priešvestuvinė
Shower Party Diane Herman

įkers — busimojo
R. A. Waterman 
Spring Ave.,

nį, gegužės 
dovanomis 

nių į James 
jaunojo te- 

1 namus, 710 
La Grange

suruošė tikra 
a Waterman ir 
Janice Berghs.

Viešnioms besišn

balių ponia 
jos dukra p-

lekučiuojant, 
Diane, kurie 
ti su netikė­
ki ir gausybe

v v ko ir James su 
,vo tikrai nustebin 
čia jiems pobūvi]

betrukus jie buvo pakviesti 
siristi čia jiems suneštas pui- 
aS ir vertingas dovanas, kurių 
v0 gausiai prikrauta.

’o to tęsėsi vaisęs prie papuoš 
stalų baltomis rožėmis ir 

>ink rice — pakviestos vieš- 
oS vaišinosi skaniai paruoštais
L11

o-nas Albert LJ * r

ot jis ne tik banl

Aukers pasi- 
ba-rtenderis, 

ka gali tvar-

kyti. bet, reikale ir “barą”.
Būsima jaunoji ašarodama 

džiaugsmu dėkojo atsilankiu­
siems. Ji yra dukra John ir Jo­
sephine Herman, 6802 So. Wood. 
Diane baigė Harper High School 
ir dabar lanko St. Mary — Na­
zareth School of Nursing.

Gi James Aukers lankęs St. 
Leo High School, baigė prie me 
dical Notre Dame university ir 
birželio mėnesį gaus daktaro lai 
psnį iš Northwestern universi­
teto. Pradžioje darbuosis Passa- 
vant Memorial ligoninėje.

Jaunasis James yra sūnus Al­
berto ir Onos Aukers, 7157 So. 
California Ave. Jis yra ir direk 
torius savo tėvelio valdomo ban 
ko — District Savings and Loan 
Association.

Vestuvės šių pažangių jaunuo 
liu įvyks birželio 4 d., kurios nu­
matoma bus iškilmingos.

Linkėdami viso geriausio, lau 
kiame.

Theodora Kuzas

SANDARA

-

Goldstone, Calif., balandžio 29 d. atidaryta didžiausia Amerikoj erdvių sekykla.

Dedikavo Naujai Pastatyta
Civic Center Chicagoje
Pereita pirmadieni, gegužes 2 

dieną, buvo dedikuotas 
jonų dolerių pastatas, 
mas Civic Center.

Ceremonijos įvyko 
kuri

87 mili- 
vadina-

Mikas Petrauskas
Kaipo Dainininkas

Kai Mikas Petrauskas pirmą 
kartą atvyko į Chicagą, jis turė­
jo gražų tenoro balsą, Negalė­
damas kaip reikiant pragyventi 
iš mokinimo “Birutės
jis sumanė išbandyti daininin­
ko

į vimo pamokas, kau nuwiu
į balsą”.

Mikas Petrauskas buvo per 
daug kuklus ir nenorėjo girtis 
savo balsu, jam lengviau buvo 
atsižadėti bažnytinio darbo.

Verta Žinoti, Jog
choro,

amatą.
Kokiam tai laikraštyje jis 

perskaitė žinelę, kad vokiečių 
bažnyčioj reikalingas solistas. 
Mokėdamas gerai tą kalbą, jis 
ir nuvyko.

Vargonininkas išbandė jį ir 
i priėmė. Bet po kelių sekmadie­
nių pasišaukia jį kunigas ir sa­
ko: — “Mes tave laikvsim ir to-1 šimtme I
liau, bet tamsta turi imti daina- linus ir

Downing gatvė Londone, ku­
rioje stovi premiero rezidencija, 
yra tik 150 yardų ilgi°- Savo 
vardą ji gavo nuo George Dow­
ning, kuris pabaigoje 
mečio prisidėjo prie 
pravedimo.

Iškasenos paiodo, 
prūsų giminės jau 

je prieš Ki 
5 iu siuvosi v C

tos gatves

jog senųjų 
penktame 

istų augino 
aprėdalą.

Šauni Don Varnos Posto Puota
Don Varnas Amerikos Legi­

ono posto nariai su svečiais L. 
ęvčiu salėje balandžio 30 d. va­
kare buvo susirinkę paminėti 
:.io p°st0 20 metu gyvenimo su-, 
kakti. Apie 200 žmonių čia pa-1 
valgė skania vakarienę, išklau­
sė programos ir pašoko.

programa čia pravedė Stan 
Kancewick — Kancevičius, ži­
nomas kalbėtojas ir programų 
vadovas. Jį pristatė posto ko- 
mandierius Adam Anderson, ku 
ris tarė įvadinį žodi. Pradžioje 
buvo ineštos vėliavos ir solistas | 
Algirdas rsrazis sugriedojo Ame 
rikos Himną, o vėliau sudainavo 
dainų. Invokacija perskaitė kun. 
•Xnthonv Zakarauskas.

Kalbėtoju tarpe buvo ilgame­
tis posto narys, reklamos vedė­
jas Anthony A ukms, moterų pa 
galbinio vieneto pirmininkė 
Jean Pargauskas, demokratų vei 
kėjas Edmund G. Sweeney ir Į 
kiti. Buvo pristatyti prie garbės 
stalo sėdėjusieji asmenys: sol. 
A. Brazis su žmona, kandidatas 
į Illinois General Assembley 
Frank Savickas, Don Varnas tė­
vas — Domininkas Varnas, A. 
Yuknis. kun. Zakarauskas ir kt.

Taip pat buvo įteikti ženkliu­
kai ilgesnį laiką poste išbuvu­
siems nariams. Juos įteikė Ed­
ward Pocius. John Shulmistras, 
Edward Miller, Adam Anderson. 
Čia buvo nemaža nariu, kurie 
poste jau yra įsouvę nuo pat jo 
įsikūrimo. Taip pat buvo gru­
pė Korėjos karo veteranų iš nau 
jųjų ateivių tarpo. Vienas jų

Kaip Jie Pasiekė 
Ilgo Amžiaus

Sulaukęs 95 Metų Atidengia

Kaikurias “Paslaptis"

U. S. Census Bureau žinio­
mis, Amerikoje gyvena 29,000 
žmonių, kurie yra jau sulaukę 
95 metų ar y ra net ir vyresni.

Tų žmonių apklausinėjimas 
suteikė tokius duomenis: 179i 
mano, jog jie taip ilgai gyvena 
todėl, kad visuomet buvo pa­
tenkinti esama padėtim, visada 
jausdavosi laimingi jr niekad 
nenustodav o į gyv enima žiūrė­
ti su šypsena, o 16 G tiki, jog 
ilgo amžiaus sulaukti jiems pa­
dėjo sunkus darbas.

Vienuolika nuošimčių galvo­
ja. kad tam padėjo paveldėji­
mas, nes ir jų tėvai bei seneliai 
buvo šimtamečiai. Devyni nuo­
šimčiai apklausinėtojų buvo įsi­
tikinę jog ilgo amžiaus paslap­
tis glūdi tame, kad visada tvar­
kingai valgė, tinkamai išsimie­
godavo ir nevengė fizinio darbo.

Būdinga, kad daugumas jų 
neatsisakydavę degtinės, mėg­
davę paprastesnį valgį ir buvo 
linkę gyventi savistoviai, įr pa­
sitenkino įprastu darbu.

_  dr. Ronaldas Povilaitis yra 
dabartinėje posto valdyboje.

Bankete matėsi ir lietuvių vi­
suomenėje veikliu žmonių : Chi- 
cagos Lietuvių Tarybos pirmin. 
kun. Stašys, dr. K. Šildauskas. 
Alb. Valentinas, Alb. Kerelis

Banketą surengė komitetas į 
kurį įėjo: Adam Anderson, Ed 
Pocius, Adolph Gabriel, Ed Ale­
ksa. Ernest Blozis, Peter But­
kus. John Evans, Jack Jatis, Ge 
orge Jonikas. Frank Jurgaitis, 
Anthony Mosteika, Alex Nipri- 
kas. Anthony Pargauskas. Char 
les Petrila. Joseph Stanaitis. 
Anthony Yuknis.

Ed. Šulaitis

Algis Kapočius 
Tęsia Studijas

Baigės chemijos inžinerijos 
skyrių. Algis Kapočiuj dabar 
studijuoja inžineriją Marquette 
universitete, Milwaukee. Wis. 
Tuom pat sykiu jis dirba Young 
Co., Racine. Wis.

Jo brolis Vytautas yra redak- 
I tonus Milwaukee Telephone 

kompanijos leidžiamo žurnalo. 
Jis baiLĮė žurnalistikos skyrių 
Madison. Wis. universiteto.

Jų tėvai — George ir Filė Ka- 
! počiai yra žinomi mūsų veikė­
jai Racine, Wis.

Gražus Šakių Apskrities 
Klubo Parengimas

Šakiu apskrities klubo pava­
saris parengimas įvyko balan- 

i džio 23 d. Lietuvos Vyčių salėje
■ su pasisekimu.

Nors ta diena buvo daug pa-
■ rengimu, bet vis viena atsilankė 
nemažai svečiu, kurie gana lin-

1 ksmai praleido vakarą savo
■ draugu tarpe.

Vyčių salė gražiai, naujai at- 
remontuota, dalyviams sudaro 

i malonų įspūdį.
Grojant p. Ramono orkestrui 

1 visi linksmai pasišoko bei prie 
I atskirai išdėstytų staliuku pasi- 
I vaišino. Nariai sunešė daug įvai 
rių dovanų. Visos dovanos buvo 

I padalintos laimėtojams, kurie 
džiaugėsi tos dienos laimėji­
mais.

Įvairius darbus atliko šie as­
menys: p-nia Škėma ir Krikš- 

' čiūnas prie bufeto, Br. Žemgu- 
lienė ir St. Braniška prie įėjimo 

, bilietų, p-nios Juozaitienė ir 
Broniškienė virtuvėje, D. Viz-

I girdienė ir Dumčienė platino 
laimėjimo bilietus, p-nia Ketvir 

' tis prie kasos ir J. Blažauskas 
j prie drabužių.

Visiems dalyviams, dovanų 
aukotojams ir visiems, prisidė- 

1 jusiems prie bent kokio darbo, 
i valdyba klubo vardu dėkoja.

Adomas Didžbalis

hard J. Daley, perstatydamas 
žymesninus valdžios ir miesto 
pareigūnus, kurie kuo nors pri­
sidėjusius prie Civic Centro pas 
ta tymo.

Tarpe kitų, buvo ir senatorius 
Douglas. Mayoras Daley buvo 
ir tostmasteris pietų metu, ku­
rie buvo patiekti kviestiems 

j svečiams Sherman viešbutyje.
Čia žoęįį tarti pakvietė: vyriau- 

i šia Circuit teismo teisėja John S. 
į Boyle, senatorių Douglas, fede- 
Į ralinio distrieto teisėją A. L.

pastato 
plazoje, kuri randasi pietų 
pusėje. Civic Center ir plaza 
yra vidurmiestyje prie Clark, 
Randolph, Dearborn ir Washing 
tono gatvių.

Ceremonijose dalyvavo keli 
tūkstančiai žmonių, o kiti ste­
bėjo per langus iš gretimų aukš­
tu pastatu.

Dedikacija baigėsi ugniagesių | Marovitz, Chicagos katalikų ar- 
departamento orkestru, grojant kivyskupą J. P. Cody, vice — 
“Chicago” ir kylant į orą šim- gubernatorių Shapiro ir kitus 
tams įvairiaspalvių balionu bei ‘ apskrties bei miesto pareigūnus, 
eksploduojant oro bomboms ant Invokacija perskaitė Chicagos 
31 aukšto pastato viršaus. 'kataliku arkivyskupas John P.

Dedikacijoms pirmininkavo | Cody, o palaiminima davė dr. 
Chicagos miesto mayoras Ric-1 Robert B. Pierce, Pirmos meto-

distu bažnyčios pastorius.
Pirma karta mayoras atsuko 

apšviesta plazoje fontaną.
Civic Center yra 647 pėdų! 

aukščio. Pradėtas statyti 1963 i 
metais. Kai kurie teismai jau' 
pereitais metais susikraustė į • 
nauja pastata. Trys ketvirtada­
liai pastato užimti teismų rū • 
mais, likusioje dalyje veikia ki-1 
tos savivaldybės įstaigos.

Rep.
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JOHN F. EUDEiKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

v

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo įstaiga

Pažino

vakar su— Mačiau tamstą 
žmona vaikščiojant.

_  Iš kur tamsta žinai, kad tai 
mano žmona?

— Eidami nieko nekalbėjot.

FEMALE HELP

for man 
the repair 
industrial 

Many fringe

SEWING MACHINE 
MECHANIC

Excellent opportunity 
with experience in 
and maintenance of 
sewing machines.
benefits, including medical, life 
insurance, vacations pension 
plan, etc. Excellent salary’. Call 
or apply in person:

THE ENGLANDER 
CO., INC.

A subsidiary of
Union Carbide Corp. 

Personnel Office
E. 104th St., Chicago, Ill. 

INtrocean 8-3100
equal opportunity employer

901

An

.mimnrjnug-nir.iz

sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

[INSURED
a

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

TAPE EDGE 
OPERATORS

Experienced. permanent posi­
tion, excellent earnings. Call of 
apply in person.

THE ENGLANDER 
CO., INC.

A subsidiary of Union Carbide 
Corp.

Personnel Office
901 E. 104th St., Chicago, Ill.

INierocean 8-3100
An equal opportunity employer

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

EC_2J.jnr

Avenue

Avenue 
3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
I

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL* 

Telephone: YArds 7-3401 
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

DIENA ir NAKTJ

Atpigintos Garsaus Automobilio
Į "Moskvič” Modelio Kainos

V/O VNEŠPOSYLTORG džiaugdamosi Jums praneša, 
kad automobiliui “MOSKVIČ — 408” nustatyta nauja, že­
mesnė kaina. Nuo š. m. balandžio 20 d., keturių vietų, dve­
jomis šviesomis automobilis “MOSKVIČ — 408” kaip dova­
na Jūsų giminėms gyvenantiems SSSR parduodamas už 

1.954.88 dolerius, o automobilis ‘'MOSKVIČ —408”, ekspor- 
tinis, su ketveriomis priešakinėmis šviesomis parduodamas 
už 2,172.09 dolerius.

Automobilio “MOSKVIČ — 408” — motoras 50 arklio 
jėgų.

Didžiausias greitis automobilio “MOSKVIČ — 408” — 
120 kilometru per valandą. Automobilis turi radio priim- i| 

į i tuvą, langų valytuvą ir šildytuvą.
“MOSKVIČ — 408" bus puiki dovana Jūsų giminėms- I 

Mes esame tikri, kad Jūs pasinaudosite proga įtaisyti savo
|l giminėms puiku automobilį “MOSKVIČ — 408”, nauja, pi­

gesne kaina.
V/O VNEŠPOSYLTORG suteikia Jums patarnavimus, 

įteikdamas automobilius “MOSKVIČ — 408” Jūsų gimi­
nėms, bet kuriame Sovietų Sąjungos rajone.

Užsakyti minėtus automobilius galima betarpiškai, per 
|| vienintelę V/O VNEŠPOSYLTORGO atstovybę J. A. V-bė- 

se__ PODAROGIFTS, INC. — raštu arba asmeniškai, 0 taip
pat, per bet kurį jos atstovą ir skyrius visoje šalyje.

Podarogifts, Ine.
220 PARK AVENUE SOUTH (corner 18th Street)

New York, N. Y. 10003. Phone 212-228 9547

PAINT FILLERS
PACKERS AND STOCK 

DEPARTMENT MEN
★ Steady employment
★ Paid vacations
★ Hospital and life (30 

insurance
★ Pl us other benefits.

Armstrong Paint
& Varnish Works

RO 2-700
(There are good opportunities)

Welders
Machine Spot Welders 

Turret Lathe 
Operators 

Press Brake 
Operators 

Maintenance Helper 
Assistant Foreman 
For Machine Shop

CALL
Mr. Hank Garon

OL 6-0660

C. S. Blakesl ee

& Co.
1844 S. LARAMIE AVE.

Cicero 50, Illinois

PETKUS
V

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
ė

Aikštė Automobiliams Statyti

v* o

e

$

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

a j* i * r* i* i* r* r* r* r*jmW

Povilas J. Ridikas
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

5 3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-191 I 
SaMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ

S REIKALE ŠAUKITE MUS

9
S £ k



INFLIACIJA, DIVIDENDAI,
PALŪKANOS už PASKOLAS

KAŠUBA

(Pabaiga)

Asmeninės Paskolos

ki-

tai- 
ne- 
ar,

Čia .dar norėčiau paminėti 
tą skolinimosi būdą, būtent, sko 
linimąsi asmeniniams reikalams, 
šį pinigų skolinimą praktikuoja 
bankai ir asmeniniu paskolų 
bendrovės. Taupymo — skolini­
mo bendrovės tuo pačiu princi­
pu skolina pinigus namams 
syti; jei skolininkas neturi 
kilnojamojo turto paskolos, 
jei ją turėdamas, nenori ar
gali jos sąskaiton papildomai 
pasiskolinti.

Šių rūšių paskolos gali būti 
duodamos diskonto pagrindu, 
(nuo. prašomos paskolos sumos 
atimant imamą palūkanų su­
ma), arba užkėlimo pagrindu, 
kada ant prašomos paskolos su­
mos uždedama imamų palūka­
nų suma (gross charge). Kiek­
vienu atveju, palūkanų dydis tu 
ri būti nusakomas ne procenti­
niai, bet suminiai. Čia neturėtų 
būti sakoma, kad paskola duo­
dama iš 6%, jei šeši doleriai 
nuo šimto yra atimama ar pri­
dedama.

Taupymo — skolinimo ben­
drovės praktikuoja pridėjimo 
principą. Procento dydžiui ge­
riau suprasti, duodu dvi lenteles 
vienam šimtui doleriu paskolos, 
imant įvairaus dydžio palūkanas 
už vienus metus.

Diskonto metodas (palūka- [ 
nų sumą atimant nuo prašomos 
paskolos sumos nuo šimto).

Paskolos Išmokama

suma
100

100
100
100
100

suma
88

90
93

Mėnesinis Vidutini*
mokėjimas balansas

8.33 54.19
: ; 8. 33 54.19
e 8.33 54.19

8.33 54.19
8.33 54.19

Nominalinė E tek ty vine

rata rata
13.838% 22.144%
11.111% 18.454%
7.527% 12.918%

6.383% 11.072%
5.283 9.227%

Uždėjimo metodas (ant Šimto) 
IšmokamaPaskolos

suma suma
112 100
110 100
107 100
100 100

105 100

ėnesinis Vidutinis
balansasmokėjimas

60.68
59.56

57.94

9.33
9.17
8.92
8.83 57.43
8.75 56.87

Nominalinė Efektyvino

rata rata
12% 19.776%
10% 16.790%
7% 12.081%
6% 10.447%
5% 8.792%

Iš siu Isnteliu matome, 1

vidut tė paskolos suma metų bė 
gyje buvo tik $54.19 arba tarp 
60 ir 56 dolerių antruoju atve­
ju-

Šį dėsnį negalima užmiršti 
imant šio pobūdžio paskolas.

Terminologija

Nevisada yra lengva rasti ang­
liškom terminui lietuvišką ati­
tikmenį. Anglų kalba turi “di­
vidend” ir “interest’ žodžius. Di 
videntu komercinėj anglų kal­
boj vadinama įmonių paskirta 
ir išmokama pelno dalis už jų

Šioj vietoj gal ir būtų geriau­
sia vartoti žodį “padalas’, kuris 
jau mūsų rašytinėj kalboj prade 
da įsiteisinti. Visi kiti procen­
tiniai uždarbiai yra “interest’. 
Taigi “palūkanos” (gaunamos 
ar duodamos).

Dividendo vardą, apibūdini­
mui uždarbio už taupmenas, var 
tojau vien dėlto, kad jis yra mū 
su žmonėms priprastas ir pla­
čiai vartojamas taupymo — sko 
linimo bendrovių veikloje. Mū­
sų kasdieninėje kalboje gerokai 
įsigalėjęs žodis “nuošimtis”, 
kaip neteisingai nukaltas, kal- 

| bininkų yra nepripažįstamas. Iš 
kitos pusės, jis tiktų pakeisti žo 
dį “procentas”, kuris nusako pro 
cento dydį, bet ne sumą, kurią 
gautume ar mokėtume tuo ar 
kitu “nuošimčiu” skaičiuojant.

Savo rašinyje atskirai minė 
I jau bankus ir taupymo — skoli- 
! nimo bendroves, kurios nėra 
bankai tikrąja prasme, o vien 

I tik žmonių patogumo dėlei va- 
• dinamos bankais.

Angliškas žodis “assets 
tinka Lietuvoj vartota 
“aktyvas”, kurio vietoje

I kaip ir įsigalėjo žodis “turtas”. 
| Mano supratimu, vartoti žodį 
“turtas” aktyvui apibūdinti, yra 
netikslu.

ati- 
žodį 

čia

Du

šeši doleriai palūkanų atitinka 
6.383% pagal pirmą metodą, ir 

antra metodą. Tačiau 
galimo nesusipratimo

8% pagal 
čia ir vra

berniukai, 12 m. ir Waddell, 13 m., skaito laikraštyje apie savo 
kelionę, kai jie zuikiu įlindę i traukinį nuvažiavo iš Fayetteville, N.C., 
į Milwaukee, kur alaus bravore buvo surasti. Jie keliavo trylika dienų 
ir visi ieškojo, nežinodami kur dingo. Maitinosi tame vagone buvu­
siu alui daryti salyklu.

Joniškiečių Klubo Sueiga
Joniškiečių Labdarybės ir 

Kultūros Klubo svarbus susirin 
kimas įvyko antradieni gegužės 
3 d. Vengeliauskų 
So. Talman Avė.

Kaip ir visuomet 
kimo eigoje buvo

salėje 4500

šio susirin- 
ir aptarta 

visi svarbieji reikalai bei išgirs­
ta komiteto raportą — 40 metu 
klubo gyvavimo sukakties ban­
keto įvykusio užpraeitą sekma­
dienį balandžio 17 diena 
vių Vyčių salėje.

Kalbant apie banketą 
pasakyti tai buvo visais
giais puiki lietuviška iškilmė, 
kuri bus ilgai nepamiršta. Nors

Lietu-

reikia 
atžvil-

organizacijų veikėja ponia 
lija Sačauskas. M. Gudelio 
ba palydėjo gausus delnų ploji­
mas.

Dar duota proga visai valdy­
bai po keliolika žodžių pasisa­
kyti, kurie mes ypač pirmininkė 
nuoširdžiai dėkojo už tokį skait­
lingą svečių atsilankyma. Vė­
liau stalus pašalinus, Valūno 
orkestrui grojant, šoko, links­
minosi vieni būreliuose sutarti­
nes dainavo, kiti prie bufeto su 
draugais geroje nuotaikoje sve­
čiavosi, o dar kiti Vietnamo ka­
ro reikalus gvildeno.

Banketas pareikalavo apie 30 
darbininkų vyru ir moterų, ku­
rie sąžiniškai, pagirtinai savo j 
pareigas atliko. Manau, didžiu­
moje banketo pasisekimas pri­
klausė nuo pirmininkės — valdy 
bos ir nuo žymių darbuotojų 
komiteto, sudaryto iš ių asme­
nų: M. Neberieza, A. Deikus, A. 
Condux, A. Sandarga ir A. Ra- 
dziukėnas. u

kai-

SUSIMĄSTYMAS
Yra kažkur šalis, tartum jaunystė atminimuos — 
Pavasariais ten dega ugnys prasivėrusių žiedų: 
Sugrįžta paukščiai jon, dausose nenurimę, 
Ir ieško ten palikusių savų pilku lizdu.

Yra kažkur namai, kur amžinoj draugystėj 
Gyvena džiaugsmas, rūpestis ir nuovargis sunkus. 
Kur šypsosi, sėdėdama ant vargo kelių kūdikystė 
Ir pina nepabaigiamus svajonių vainikus.

Yra kažkur žmogus, giliai savy paskendęs, 
Lyg žemdirbys, apleisdamas gimtuosius arimus — 
Jis trokšta skristi ten, kur paukščiai skrenda, 
Kur spindi rytmečio šalis, lyg rytmečio legenda — 
Ir jis parkritęs rauda prarastų namų.

Vincas Kazokas

Gyventojų Skaičius 
Farmose Vis Mažėja

Savo gimtinėje žmogus gali 
| būti daug linksmesnis, nes ten 
i kiekvienas daiktas jį džiugina.

Adomas Mickevičius
Washington. D. C. — Pagal 

statistinius duomenis, ūkiuose 
gyveno 12,363, 000 žmonių, ba­
landžio mėnesį, 1965 metais, tai 
buvo 3,3 milijonai mažiau, negu 
1960 metais.

1965 metais JAV-se buvo 193 
milijonai gyventojų. Tokiu bū­
du, ūkiuose gyvenančiu žmonių 

(skaičius sudarė 6,4 nuošimčius 
Į visų gyventojų, palyginus su 
8,7 nuošimčiais tuo pačiu metu 
1960 metais.

didesnis nuošimtis gyvena 
i ūkiuose vyru, negu moterų.

1965 metais 100,4 vyrams te- 
j ko 100 moterų farmose.

Gi 1960 metais ūkiuose saly 
ga buvo tokia: 109,3 vyrai ir 100 
moterų.

Beto, pastebima, kad juodao­
džių (negrų), gyventoju skaičius 
sparčiau mažėja farmose, negu 
baltaodžiu.

Pažiūros i Meili

Meilė be pavydo, tai kaip mais 
t~s be druskos. — Prancūzų pa­
tarlė.

* ,*
Į vyro širdį r 

akis, o i moteries 
lenkų patarlė.

Įsimylėjęs yra 
protis. — Italų.

eilė įeina per 
— per ausis.—

pavojingas be-

Meilė tęsiasi septynias sekun 
dės, kavalerijos paradas septy­
nias minutes, o nelaimė — vi­
sa gyvenimą.

Nebūk per kartus — išspiaus 
nebūk per saldus — prarys. — 
Lietuvių patarlė.

Mikeliai — penkių centų pini- 
AV-se buvo nutarta apyvar­

ton išleisti 1866 metais.
t: a

COMPANY EXPANSION
CREATES NEW JOBS. 

MALE AND FEMALE

SPRAYERS
Men or ^omen 18—35 (people who can move and aren’t 

afraid of getting

LOADING AND
UNLOADING RACKS

Need men and women 17 to 40 (must be agile)

RIDE THE ROD MACHINE
Need young men 17 to 20.

These jobs offer you good opportunity for advancement 
Many Company Benefits — No lay-offs.

CALL FOR APPT. 529-2051
ROSELLE

Aktyvas (assets) tai yra ne 
koks turtas, mūsų bendrai varto 
jama prasme, bet įmonės teisė 
į jai patikėtų pinigų (bankų at­
veju) investivimus į paskolas, 
lakštus, įstaigos baldus, maši- 

Į nas ir namus.
Jei įmonė neturėtų jokiu rezer- 

| vų(savo kapitalo), tai ta “turtą” 
1 likvidavus, ji paprastai net ne- 
' galėtų išpildyti savo prievolių 
grąžinant tuos pinigus, kuriuos 

I jai patikėjo taupytojai ir kiti 
bankai.

Anglų bankinėje terminologi-< 
f joj vis labiau įsigali terminas 
, “resources”, mūsiškam aktyvui 
j vadinti, o tai būtų, lietuviškai 
įtariant, “ištekliai”, Šis pavadi- 
i nimas, atrodo, arčiausiai nusa­
kytu bankinės institucijos apim i 

• ti, kurios ribose ji apyskaitos į 
metu veikė ir galėjo reikšti savo 

i reikalavimus į jos investuotus 
į jai visuomenės ir bankų patikė­
tus pinigus.

i bo nariu ir svečių nesulaikė, 
prisirinko pilna salė.

Daug įvairių. skanįių valgių 
i buvo stalai apkrauti kas ką no- 
I rėjo ir kiek norėjo, galėjo iki 
| sočiai prisivalgyti. Po turtingos 
vakarienės visai publikai prita­
riant sugiedota Amerikos ir Lie 
tuvos Himnai. Prie valdybos 
stalo M. Gudelis pasakė banke­
tui pritaikinta įdomia gražią 
kalba nušviesdamas to ilgo lai­
kotarpio gerus labdarybės dar­
bus išvardindamas buvusius ir 
kitus iš jų jau mirusius pirmi­
ninkus.

Taipgi pagerbta seni užsitar­
navę ir bendrai visi nariai ir da­
bartinė energinga pirmininkė.

Nepamatuotas Įtarimas
Tel. ofiso: HF 4-1414 GYDYTOJA ir CHIRURGE

A. Jusas

Pakelia Skausmą

Užpykusi moteriškė į vaisių 
i pardavėją:

— Ar tai ne gėda jums? At- 
j siunčiau savo sūneli nupirkti 
Į du svaru vynuogių, o kuomet 
pasvėriau juos namuose, tai bu­
vo tik vienas svaras.

_ O ar tamsta pasveria! savo 
sūnelį9 — pakaušė pardavėjas

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

Luomai Indijoje Vis 
Dar Praktikuojami

Hyderabad, Indija. — Indai 
' dar vis praktikuoja “neliečiamy 
i be”, nežiūrint i tai, kad luomų 
j sistema buvo įstatymais panai­
kinta per 11 metų, pranešė L. 

j E. Perumal, pirmininkas val­
džios tyrinėjimo komiteto.

Jis teigė, kad “neliečiamie- 
' siems” yra draudžiama pasi- 
į semti vandens kai kuriuose kai­
muose iš viešo šulinio.

Nelaimingi Nuotykiai

Prie Darbo Lietuvoje

Visi mes kenčiame tą patį 
skausmą, liūdime tą patį liūdė- 
sį dėl mūsų mylimos

— O kas tau apie tai pasako- ■ Kai kalbi apie savo 
jo? Gal daktaras? žinok: toks pat yra ir manasis.

_  Ne, batų pardavėjas. j J- Rainis

— Ar žinai, kad moterys 
daug kantresnės už vyrus?

v ra
tėvynės.

skausmą.
DR. ANNA BALIONAS

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 
EMOCINĖS LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

’ftezid. PR 8-6960 
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą 
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

Visų rūšių

taupmenoms

4 kartus

metuose

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos menesio, 
pelno dividendų nuo pradžios menesio.

FD®AL

INSURED’

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9,500,000 00

Bendrove iš seno vedama tėvo ir sūnaus

Tikroji 
rata pirmuoju atveju yra net | 
virs 11% (11.072%), o antruoju I 
atveju siekia arti 10*4% (10.- 
447%). Toks didelis skirtumas | 
pasidaro bankams imant iš anks

procento

Paleckininių leidžiamas žur­
nalas “Liaudies Ūkis” pažymi, 
jog daugiausiai darbininkų su­
sižeidžia prie statybos darbų, 
transporto srityje ir stambes­
nėje pramonėje.

Perarti sustatybos mašinos, 
nepakankamas apšvietimas, trū 
kūmas priežiūros ir perdidelis

to visą sutartą sumą palūkanų I skubėjimas yra svarbiausio pa- 
už Visa paskolą, kai tuo tarpu I sitaikančių nelaimių priežastys.

JUSTIN MACKIEWICH
Direktorių Tarybom Pirmininkas

JUSTIN MRCKIEWICH, Jr.
Prezidentas

S :
v. vak.
v. vak.

Pirmadieniais 9 iki 8 
Antradieniais 9 iki 4

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais 9 iki 12 vai.

Standard Federal
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60682 

Tdef. — Virginia 7-1141

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos — Pritaiko akinius 

2858 W. 63rd STREET 
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue) 

;ralandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospeci 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

WA 5-3099.

2 v. ir 7—8 v. vak.,
9 v. 
vai. 
Kitu

Valandos: 10
šešt.

ofisas: 4644 South Ashland
Ave., tel. CL 4-2896

los: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533

425 No. Liberty

Elgin

Street

IllinoisRoute 25, Elgin,

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v 

(trečiad. uždaryta)

Telefonas GR 6-282o
Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800 
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 west 71si Street

(71st ir So. Campbell Ave.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. U 
penkt. nuo 2 iki 4 Ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. Ir šešta d. uždaryta



CESTAMENTŲ REIKALU
Kas ir Kaip Gali Sudaryti? 

(Iš Pr. Šulo paruoštos knygelės 
ištrauka).

JAV-brų gyventojų turto pa­
veldėjimas yra tvarkomas kiek­
vienoje paskirtoje valstijoj pagal 
įu išleistus Įstatymus, kuriuose 
vra numatoma palikimo paskir­
stomas ir tuo atveju, kai turto 
nalikėjas miršta, nepalikęs sū­
dą rv to testamento. Daugeliu at­
veju šis Įstatymas turtui paskir- 
styti neatitinka palikėjo valios. 
Dar gyvas būdamas palikėj as 
turi teise savo turtą kontroliuo­
ti ir paskirstyti teisiniu doku- 
mentu — testamentu.

Mūsų tikslas — padėti suda­
ryti teisini dokumentą, kad pa- 
likė.jo visa nuosavybė būtu pa­
skirstyta pagal jo valią. Kiek­
vienas palikėj as gali sudaryti 
toki dokumentą - testamenta, ku 
ris gali jungti patikėja su pavel­
dėtojais. ir kuriame palikėjo va­
lia būtu tiksliai nusakyta ir po 
jo mirties vykdoma.

Kiekvienas žmogus, turis bet 
kokia nuosavybe, sulaukęs se­
natvės. nori, kad jo paliekamas 
turtas tektų jo giminėms, švie­
timo ar labdaros įstaigoms bei 
pažįstamiems. Savo norą turto 
turėtojas gali pareikšti žodžiu 
ir raštu prie liudininkų.

Kas Gali Daryti Testamentą

Galia daryti testamenta dabar 
reguliuojama JAV-biu paskiros 
valstijos statutu. Čia išvardinsi­
me įvairius apribojimus.

1. Amžius. Daugelyje val­
stijų testametui sudaryti yra 
nustatytas amžiaus minimumas 
21 metai. Amžiaus riba nėra vi­
sur vienoda. Kai kuriose valsti­
jose skirtinga amžiaus riba da­
rant nekilnojamam ar kilnoja­
mam turtui testamentą. Visose 
valstijose vyresnis amžius yra 
reikalaujamas nekilnojama turtą 
paskirstant. Pažymėti, kad, iš­
skyrus Arizona New Hampshi- 
ra. Texasa, Washingtona ir Wis 
consina. vedybos nesudaro išsi­
laisvinimo galimybės asmeniui 
žemiau minimumo amžiaus dary 
ti testamenta. Išvardintose val­
stijose visdėlto jaunamečio ve­
dybos. su tam tikrais apryboji- 
mais leidžia jam ar jai daryti 
testamentą. Washington© valsti­
ja taip pat leidžia daryti testa­
menta bet kuriam jaunamečiui, 
esančiam karinėj tarnyboj, ne­
paisant jo ar jos vedybų padė­
ties. Apskritai jaunamečio tes­
tamentas laikomas negaliojan­
čiu (nullity) ir jo palikimas 
traktuojamas taip, lyg testamen 
tas nebūtu buvęs padarytas.

Valstija, kurioje palikėj as 
nuolat gyvena yra laikom*- le­
galia (teisine) gyvenamąja vie­
ta. pagal kurią nustatomi mini­
malūs amžiaus reikalavimai. 
Pvz.. jei patikėjas nuolat gyve­
na Illinois valstijoj ir yra 17 m. 
amžiaus, o dabar lanko kolegija 
Louisianos valstijoje, kurioje 
nustatytas 16 metų amžiaus mi­
nimumas testamentui sudaryti, 
o Louisianos valstijoje sudary­

tas testamentas bus negaliojan­
tis, nts jo nuolatinė rezidencija 
vra laikoma Illinois valstija, 
kur įstatymas reikalauja 18 me­
tu amžiaus.

Įsidėmėtina, kad formalus na­
mu adresas yra legali gyvena­
moji vieta visiems praktiškiems 
reikalams. !
Pastebėtina, kad nėra senesnio 

amžiaus apribojimo, tačiau as­
muo. rasas testamentą, turi su­
prasti. ka jis arba ji rašo-daro. 
Kai kurie asmenys, pripažinti 
nesuprantančiais savo veiksmų, 
negali daryti sprendimų savo 
turtu paskirstyme.

Svetimšaliai, gyvenantieji J. 
Amerikos Valstybėse, taip pat 
gali sudaryti testamentus. Šiuo 
atveju svetimšaliai neturi jokių 
suvaržymu testamentus sudar

Nuteistiesiems už 
js asmenims irgi 
dayti testamentus. 
Įsidėmėtina, kad 

nusikalti- 
leidžiama

psichiniai

nesveikiems asmenims sudari-j 
nėti testamentus yra Įstatymais 
uždrausta.

Kad po mirties nesudarytu 
nereikalingo darbo ir išlaidų, 
patariama: nerašykite testamen 
te nerimtu reikalavimų arba ■ 
nereikalaukite iš jūsų testamen-: 
to vykdytojo bet kurių keistų 
dalykų. Pr. Šulas
(Sekanti karta bus daugiau.) •

• • I

BOSTONTmAS* i

Našlių Karalienė Kairyna 
Mikėnienė Buvo Gražiai 

Pagerbta

So. Bostono Sandaros Moterų 
Klubas, kiekvienų metų pabai­
goje, suruošia iškilmes išrinki­
mui. vieniems metams, Našlių 
Karalienės. Pradžioj metų jos 
surengia puota naujos Karalie­
nės pagerbimui.

Šie ju pobūviai visuomet bū­
na įdomūs ir sėkmingi. Našlės 
ir našliai, su savo draugais, su­
važiuoja iš visų mesteliu. Čia 
senesnieji turi proga atnaujinti 
savo jaunu dienų jausmus, susi­
pažinti vieni su kitais. Žinoma, 
prasideda ir flirtavimai, o pasr 
kui ir vestuvės.

Katryna Mikėnienė. kurį gy­
vena 21 Stockton St.. Dorches­
ter. Mass, yra kilusi iš Žemaiti­
jos— Skuodo. Atvyko į šia šalį 
1927 m. ir neilgai laukus, susi­
tuokė su energingu jaunuoliu 
Juozu Mikėnu su kuriuo laimin­
gai išgyveno iki jo mirties — 
1959 m. ir susigyveno gražia šei 
mynėle: viena dukterį Irene — 
Mrs. James Kenty ir tris sūnus 
— Edward. Juozą ir Joną. Visi 
yra susikūrė šeimas ir augina 
mūsų Karalienei 9 anūkus.

1965 m., lapkričio 14 d. K. Mi­
kėnienė išrinkta Našlių Karalie 
ne. Pagal čia priimtos tvarkos, 
karalienė pati pasirenka sau ka 
raliu. Ji pasirinko populiaru, pla 
čiai žinoma visuomenės veikėja 
Joną Jonaitį. Palydovėms teko: 
Albina Šaltenis, Helen Jurke­
vičienė ir Constens Picett. 
giausią laika išnašliavus buvo 
Sophie Wilkas.

Našlių Karalienės ir visam jos 
štabo pagerbimui buvo sureng­
tas banketas balandžio 17 d. 
Sandaros svetainėj, kuris pasise 
kė visais atžvilgiais, 
rinktinės publikos

žiun, sako, kad Kinijos vadai ne- 
Susirinko1 nori nei kalbėti apie taikos de- 

gražus būrys rybas del Vietnamo karo.

current dividend

♦ Paskolos duodamos ilgam laikui, J
\ * mėnesiniais išsimokėjimais ♦

T IĮ: INDELIAI APDRAUSTI IKI $IO,UOO •

: Brighton Savings and Loan Ass n 
t ♦
: 4071 Archer Avenue, West of California Ave. :

■ ♦ CHARLES ZEKAS — Sekretorius •
J DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį ♦ 11 i
♦ ir šeštadienį nuo 9 ^al. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį • 
J nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa *
♦ dieną. t

g Kas tik turi gerą skony ★g
g Viską perka pas Lieponį! ★
I

I Lietuvių Prekybos Namai
I ★ # ★

I
 FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai vakaro Sekmadieniais uždarvta.

Thomas P. Stafford (kairėje ir Eugene A. Ceman gegužės 17 dieną 
skries erdvėlaiviu Gemini—9 aplink Žemę. Jų kelionės programoje 
numatytas antrojo satelito vijimasis, pasivaikščiojimas tolimose erd­
vėse ir s'muliuotas išgelbėjimas.

buvo pilnai patenkinti. Kai ku­
rie pasakė gražių kalbų ir sutei­
kė tinkamų komplimentų ir lin­
kėjimu Karalienei ir Karaliui.

Kalbėjo: Sandaros Centro 
vi-ce prezidentas Al. Chaplikas, 
Sandaros 7 kp. pirmininkas B. 
Bajerčius, Piliečių Draugijos 
Kontrolės komisijos narys Alf. 
Baika, Stepono Dariaus Posto 
A. L. adjutantas William Casey, 
Legion Auxiliary Unit preziden 
tė Cicilia Shilalis, J. Lekys ir 
kiti. Pasisotinę skaniais valgiais 
ir gėrimais, svečiai šoko ir links 
minosi iki vėlumos.

Už šio banketo pavyzdingą ! 
priruošima ir programos tvar­
kinga pravedimą tenka kreditas 
naujai Moterų Klubo pirminin­
kei, buvusei Našlių Karalienei, 
Juliai Arlauskianei.

Dalyvis

Kainos 1829 m Pirmame 

Chicagos Viešbutyje

Pirmas viešbutis ChicagojeĮ 
atidarytas 1829 m. Svečiams i 
buvo nustatytos tokios kainos: ’ 
už praleistą viešbučio kamba- j 
ry naktį — 12,5 centų, už pus- 
ryčius, pietus ir vakarienę — 
25 centai (už viską!).

Arklio per para arklidėje iš­
laikymas 25 centai. Už tuos pi­
nigus arklys iki sočiai gaudavo 
avižų ir šieno.

—— —
SUGRĮŽO IŠ KINIJOS

11 ! NIEKO NEPEŠĘS

Prancūzijos vyriausybė buvo 
pasiuntus Pekinan, Kinijos sos 
tinėn, specialų pasiuntinį.

Pasiuntinys, sugrįžęs Pary­

Mergaitei

Tau ramunės žiedas, 
Tau graži daina, 
Vyturėliui giedant 
Tu visad jauna.

Kaip balta plaštakė 
Siausdavai žieduos.
Tavo gilios akys 
Džiaugėsi išduos.

Ilgesiu nuklysti 
Į lankas žiedų.
Tau skaisti jaunystė, 
Šypsosi džiaugsmu.

Vystančios purienos 
Pasakom žydės 
Tavo aukso dienos 
Vis man švies, žėrės...

Si. Krasauskas

Apie Naują Zelandiją

Naujoji Zelandija turi 2,600,- 
000 gyventojų, bet joje yra už­
registruota 1,115.772 automobi­
lių ir sunkvežimių. Iš jų 970.000 
yra privatinėje nuosavybėje.

Pereitais metais ten buvo pa­
gaminta 553 milijonai svarų 
sviesto ir paleista Į rinką 1,149,- 
000 galionų vyno. Naujoji Zelan 
dija yra didžiulė sala. Austra­
lijos pašonėje.

Iš kiaušinėlio, vos regimo pa­
prasta akim, taip vadinama 
“swordfish” — durklo žuvies, 
i vienus metus išauga 600 svarų 
milžinas.

COOK - HOUSEKEEPER

Excellent pay. Opportunity for exp. person to live and work in executive

household. Home in Hinsdale. Must be experienced in cooking and serv­

ing. Mod. facilities. Sat. and Sun. off, or other days arranged to suit 

you.

Phone LA 3-7505, ext. 13.

REGISTERED NURSES
This is Where You Will Enjoy Your Affiliation

PLUS EXCELLENT LIVING CONDITIONS!
(Why not read about our employee program designed for you!)

• $450 Per Month Minimum. $60-$ 100 Per Month Differential 
($3 Evening And $5 Night Assignment).

• Exceptional Fringe Benefits Including Liberal Sick 
Leave Policy, Insurance Program, And Retirement Plan.

• Housing: Furnished Apartment At Low Cost With No Lease Re­
quired.

Teaching Programs:
• Medical Internship And Residencies
• Diploma Program In Nursing
• X-ray And Medical Technology
• Dietry Internship
• Medical Social Service
• Physical And Occupational Therapy

Proffssional Environment:
• Full-Time Medical Staff With Offices Within The

Medical Complex. zeS-
• Planned In - Service Education.
• 35 Specialty Services Providing Medical And Nursing

Care For 1000 In-Patients And 2500 Out-Patients Daily.
• Extensive Research Facilities.
• Opportunity For Advancement In Nursing Administration And 

Education. Tuition Paid And Exchange-Visitor Program.
PLEASE APPLY,, WRITE OR. PHONE:.

HENRY FORD HOSPITAL, 
DEPT. OF NURSING

313 TR 5-2900, EXTENSION 7173 
West Grand Blvd. & Jodge Freeway 

DETROIT, MICHIGAN 48202
Adjacent New Art Center — GM & Fshęr Bldg. Area
“An Equal Opportunity Employer” Foundel 1915

TO 

Jim Grey, Dept. S. A. 

SCIENCE SERVICE DIVISION

TEXAS 
INSTRUMENTS

INCORPORATED

P. O. BOX 5621, DALLAS, TEXAS 75222 

An Equal Opportunity Employer

Parinktos Mintys 
Apie Moteris

Shakespear: —Nevertas vyru 
vadintis tas, kuris nesugeba lai­
mėti moteries simpatijos, patai­
kaudamas jos tuštumui.

Pierre Benoit: — Prie dabar­
tinių žemai iškirptų suknelių, ne 
sunku pastebėti kas yra ant mo­
terų širdies.

*
John Barrymore: — Moteriš­

kė gali iš nieko padaryti tris 
dalykus: salotas, skrybėlaitę ir 
avantiūrą.

*
Christian Dior: — Merginos 

išsirenka tokias sukneles, kurios 
patiktų vyrams, vedusi moteris 
perka sukneles, kuri suerzintų 
kitas moteris.

Aristotelis, garsus filosofas 
senovės Graikijoje, buvo pak­
laustas vieno draugo, kokią mo­
teriškę būtu saugiausiai pasi­
rinkti už žmona: tikrenybėje 
nežinau. Visa tai priklauso nuo 
aklos laimės.

Neduoda Miegoti

Kalbasi dvi senmergės. Viena 
sako:

— Mano kaimynai neseniai 
apsivedė ir neleidžia man mie­
goti.

— Ka, ar kelia traukšmą?
— Ne, bet aš per naktį laikau 

ausį pridėjus prie sienos.

_ PAKERS & ASSEMBLERS 
Light factory work. Pleasant 
working conditions. Employee 
benefits.

REPLOGLE GLOBES 
1901 N. NARRAGANSETT

Machine - Engine Room
Experienced in maintaining 
Engine room & Boiler room 
equipment. Must have Chicago 
Stationery Engineers license. 6 
day week. Liberal Company be­
nefits.

DARLING CO.
4201 South Ashland

ŠIAULIŲ MIESTO 

KOLONIZAVIMAS

Balandžio 13 dieną Vilniuje 
paskelbtame “organizuoto dar­
bininkų telkimo ir perkeldimmo 
valdybos” skelbime kviečiami 
darbininkai registruotis persi­
keldinti ne į Bratską, ne į Kaza- 
kstana ir ne į geležinkelių sta­
tybas Rusijos šiaurėje, o tik į 
Šiaulius, Naująją Akmenę ir 
Alytų.

Tačiau šį kartą skelbimas pa­
sirodė tik viename tos dienos 
laikraštyje rusiškoje “Soviets- 
kaja Litva”. Tą laikrašti dau­
giausia skaito rusai, tad jie pir 
mieji bus gavę žinią apie gali­
mybę gauti darbo tų mažesniųjų 
Lietuvos miestų įmonėse.

Ligi šiol tuose trijuose mies­
tuose rusų nuošimtis žymiai ma­
žesnis, negu, pavyzdžiui, Klai­
pėdoj, Vilniuj ar net Kaune.

MAINTENANCE MECHANIC
Experienced industrial mechanics needed by growth oriented 
company in the food industry. Require experience in machine 
repair. Assignments as millwrights, welder, and as mechanic hel 
per. Prefer chemical process opecess operation experience. Ex­
cellent working conditions in modern plant. Steady employment 
Company cafeteria and parking lot. Excellent rate and fringe 
benefits.

APPLY 8 A. M. TO 3 P. M.
PERSONNEL DEPARTMENT

OR CALL

GRIFFITH LABORATORIES
1445 W. 37th STREET LA 3-7505, EXTENSION 41

Engineers —

From the Center of the Earth

... to Outer Space

This is Our Area of Interest

WHAT IS YOURS? .
Texas Instruments Science Services Division applies ge- 

©physical and space science technologies to problems ran­

ging from world-wide petroleum exploration to detection 

of nuclear blasts.

The Science Services Division presently has immediate 

openings for:

R & D
ENGINEERS

AND

PHYSICISTS
Research and development positions in field data acquisi­

tion and analysis; systems design, integration, and instal­

lation. Projects include: A. S. W. Systems; Underwater 

Acoustics; Space Time Information Processing; Geophysics. 

Requires BS, MS, or Ph. D in EE. physics, applied math, 

or geophysics.

Excellent benefits including company-paid retirement and 

profit sharing plans and educational asistance programs.

PLEASE SEND CONFIDENTIAL RESUME

Biznis Pirmoj Vietoj

Airių kunigas pažadėjo duoti 
; dešimtuką tam, kuris atspės žy- 
■ miausį žmogų istorijoj. Moki- 
’ niai primena Aleksandlą Didįjį, 
į Kolumbą, Napoleoną ir kitus, 
bet vis neatspėjo.

Kuomet atėjo eilė žydukui, 
tas atsakė: “Šv. Patrikas”. Ku­
nigas davė jam dašimtuką ir 
paklausė dėl ko jis išvardino tą 
šventąjį. Jis atsakė:

— Aš turėjau suminėti Mai- 
žiešių, bet žinote, biznis pirmo­
je vietoje.

Senieji prūsai ir žemaičiai 
Kristaus laikais turėjo savo lai- 

' vyną, kuris važiuodavo parvež­
ti iš toliau: šilko, geležies ir ki­
tokių dalykų.

Kai kuriuose laivuose būdavo 
net iki 50 žmonių įgulos. Dalis 
ju, žinoma, atlikdavo sargybi- 

| niu pareigas
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Svarbi Konferencija Įvyksta 
Šį Šeštadienį, Gegužės 7-tą

xkw

Debiutantes Gintaro
Baliui Birželio 19

P-lė Aldona Bružas 
Parašė Štai Ka

Klu*Chicagos Lietuvių Moterų 
bo rengiamam Gintaro baliuje, 
kuris įvyksta birželio 19 dieną 
bus perstatytos sekančios debiu­
tantes :

Christine Austin, Alice Ra­
minta Lampsaitytė, Carol Mise- 
vich, Roberta Staskon. Cynthia 
Stahl. Patrice Yanas.

Charles Valinskas 
Grįžo į Darbą

Prisiųstame Sandarai laiške, 
p-lė Aldona Bružas, 7203 S. Wes 
tem Avė., rašo:

“Motinn Dienos šventės pro- 
»a noriu mvlimoms tetoms: p- 
niai Anastazijai Rudokas ir p- 
niai Veronikai Bobinas atnau­
jinti vieniems metams Sandaros 
prenumerata, taip kaip kas me­
tai darau.

Esame tikri, jog tokia Aldo­
nos dovana bus giliai įvertinta 
jos tetų.

Pabaigoje pereitos savaitės 
Chicagoje lankėsi organizacijos 
reikalais SLA. prezidentas Po­
vilas Dargis. Ta proga jis 
užsukęs ir į Sandarą.

buvo

Pasitarimams Užsibaigus, Turėsime Bendrą 
Pasisvečiavimą ir Lietuviškas Vaišes

Po sėkmingo Sandaros banketo, dabar, šį šeštadienį, ge­
gužės 7-tą dieną, 6:30 vai. vakare, turėsime platesnę kon-

Geras mūsų tautietis. Charles n -; - Vestuvėms 
Valinskas. 3240 S. Halsted St.1 IU,OS,aSI VcSlUVems 
susirgo pereitais metais, rugsė- ' \
jo mėnesį. Bet dabar jis jau pas 
veiko ir grįžo į darbą.

Pirmą sykį jis apsigyveno Chi i
cagoje 1911 metais. Vėliau jis p-" 
išvyko i kitas vietoves, bet po ERaĮ JER
kiek laiko vėl grįžo į Chicagą. W“

Sveiksta Po Operacijas

P-nia Josephine Krisčiunienei 
buvo padaryta sunkoka opera­
cija Walters ligoninėje, Michi­
gan City, Ind. Dabar jos sveika­
ta laipsniškai taisosi.

ii ^įt

Lietuvių Chamber of 
Commerce Banketas
Gegužės 15-tą

Anė Marie M įkaitis

jauna ir graži lietuvaitė, 
larie, duktė Otto ir Lenos

Metinis Lietuvių Chamber 
of Commerce banketas Įvyks 
sekmadienį, gegužės 15-tą, Be­
verly Shores Country Club, 87- 
ta gatvė ir Western Ave. Įžanga 
$12.50 asmeniui.

Prieš vakarienę, svečiams ir 
viešnioms bus suteiktos cock­
tails. Programos komisijos pir­
mininku yra Dr. Juozas Jero-1 
me.

E. Mikužiūtė Paskirta
SLA Iždininke

Gavusi daugiausia balsų 
SLA. iždininkės pareigoms, E. 
Mikužiūtė tapo pakviesta užim­
ti tą vieta nelaukiant seimo.

Mat, iki šiam laikui buvusi 
iždininkė Nora Gugienė sunko­
kai susirgo ir nebegali atlikti to 
darbo.

Tas E. Mikužiūtės paskyrimas 
įvyko pritariant SLA. pildomai 
Tarybai.

Moterų Piliečių Lyga 
Mini Motinos Dieną

Cicero Našlių Klubo 
Piknikas Gegužes S d

Cicero Našliu ir Našliukiu Klu 
bo piknikas rengiamas šį 
dienį. gegužės 8 dieną, 
gulienės darže, priešais 
vių Tautinių Kapines.

Visi kviečiami dalyvauti. Bus 
gerų valgių, veiks turtingas ba­
ras ir kitokių pamarginimų. 
Kviečia visus.

sekma
Bruz- 
Lietu-

M/
APS. Western Ave.

Kviečiame visus mūsų tautiečius dalyvauti šioje sueigo­
je. Po trumpų pasitarimų apie tolesnę veiklą, galėsime pa­
sisvečiuoti prie draugiškų vaišių, kurias paruoš mūsų šeimi­
ninkės.

Kaip konferencijos eigoje, taip ir vėliau, kiekvienam 
lietuviškus

Joandienomis
dukrai Prano ir Helen
7231 S. Talman Avė.

shower

Šiomis
Petrikis,
Petrikių, 
buvo surengta puiki
party”, Gold Coast Inn salėje.

Toje sueigoje dalyvavo apie 
100 viešnių, kurios įteikė daug 
vertingų dovanų. Už tą viską 
p-lė Joan nuoširdžiai padėkojo.

Birželio 11 dieną ji susituoks 
su Tarnu Baliu, sūnų Dominiko 
ir Onos Balių ir anūku p-nios 
Barboros Pocius, buvusios Ba­
lienės.

Įinoma mūsų veikėja p-nia 
Bronė Brijūnienė, kuri jau pra­
leido trejetą savaičių -Passavant 
ligoninėje, gydydamas! nuo iš- 

l tikusio ja širdies priepuolio, ti- 
; kiši už savaitės, kitos sugrįžti į 
į namus.

Ji dabar yra 486 kambaryje. 
Ligoninės adresas 303 East Su­
perior Ave.

P-lė Christine Austin, 5717 S. 
Peoria Ave., praleido 8 dienas 
lankydama Washingtona ir New 
Yorka. Ji grįžo namo patenkinta 
savo kelione.

pavyz- 
pirmas

Pranešimas

Anė
Mikaičių, 5827 S. Artesian Ave., 
liepos mėn. š. m. susituoks su 
Emiliu Skistimu.

¥ ¥ ¥

> ■

Emillis Skist.mas

Anės Marie išrinktasis, Emilis 
Skistimas, yra Tėviškės Lietu­
viu Evangelikų Luteronų para­
pijos Jaunimo Ratelio pirminin­
kas.

Panevėžio Klubas 
Mini Dešimtmetį

Lietuvių Moterų piliečių 
Lygos susirinkimas įvyko balan 
džio 28 d. Narių atsilankė labai Į dienį, gegužės 7 d. 7 vai. vakare, 
gražus būrelis, skaityti užrašai j b. Pakšto salėje, 3800 So. Cali- 
iš kovo mėnesio susirinkimo. 1 fornia Avė., rengia dešimties 
Visų priimti. Aptarta įvairūs; metu sukakties jubiliejinį po- 
draugijos reikalai, pranešta, kad ■ būvį i kurį maloniai kviečiame 
yra serganti Flicija Norvilienė, 
palinkėta greitai pasveikti. Na­
rės žadėjo aplankyti.

Artinantis Motinos Dienai, ku 
ri jau 34-tą kartą šios draugijos 
minima, šį šeštadienį, gegužės 
7 d. Lietuvių auditorijoje, 3133 
So. Halsted St. bus paminėta 
Motinos Diena su vakariene ir 
trumpa programa. Pradžia 7 
vai. vakare.
Norinčios dalyvauti, prašomos 

pranešti pirm. M. Zolpienei, tel. 
YA. 7-2576.

Narės nutarė, kad sekantis 
susirinkimas įvyks birželio 30 d.

Neesant daugiau reikalų, susi- 
Užrašų rast, 

pasveikinta

Panevėžiečiu klubas šį šešta-

atsilankyti visus panevėžiečius 
ir ne panevėžiečius su savo drau 
gaiš bei bičiuliais.

Bus trumpa minėjimo progra 
mėlė, vaišės visiems svečiams, 
dovanų paskirstymas ir šokiai, 
grojant B. Pakšto orkestrui.

Klubo Valdyba

Kuomet žmonės nustoja rū­
pintis savo šalies garove, tai tas 
yra- pirmutinis jų nupuolimo 
ženklas

SLA. 134-tos moterų kuopos 
piknikas įvyks sekmadienį, ge­
gužės 15 dieną, Bruzgulienės 
darže. Bus gerų vaišių ir gėri­
mų. Šokiams gros George Joni­
ko orkestras.

Nora Gugienė, kuri krisdama 
namuose sunkiai susižeidė, šiuo 
metu randasi Montycello Nur 
sing Home. 6300 W. 95 Street, 
Oak Lawn, Ill.

Geri mūsų tautiečiai Frank ir 
Julia Sillus, 7131 S. Mozart 
Ave., gegužės 22 dieną atžymės 
41 metų vedybinio gyvenimo su 
kaktį.

Antanas Leimonas, kuris turi 
atsakominga darba Illinois At­
hletic Klube, paskyrė $5 San­
daros reikalams. Ačiū jam už tą 
auka.

Antanas ir Donna Kaminskai 
buvo nuvyk* i Fort Lauderda­
le, Fla. praleisti atostogas. Ten 
jie sutikę ir nemažai lietuvių.

P-nia Peggy Azukas. 3301 S. 
Lituanica Avė., šiuo metu ran­
dasi Wesley Memorial ligoninė­
je. kur balandžio 26 diena jai bu 
vo padaryta operacija. Ji tikisi 
neužilgo sugrįžti į namus.

Visvaldas J. Balskus, atlikęs 
metus training© medikališkam O
korpuse, pateko į Pietų Vietna­
mą. ,

Jis yra sūnus Juditos Ratas, 
3335 S. Lowe Ave.

PARDUODAMA 2 NAMAI

IR VALGYKLA

Darantį gerą biznį. Veikia 24 
vai. — prie miestelio ir 4 kelių. 
10 mylių nuo 2 didelių miestų, 
80 mylių nuo Chicagos. Par­
duodama del mirties. Teirautis

Joe, P. O. Box 41 

Edwardsburg, Mich. 49112

Phone 6635491

bus progų pasidalinti mintimis apie svarbesnius 
reikalus ir arčiau susipažinti vieni su kitais.

Nepaisant kur jūs gyventumėte — Chicagoje 
linkėse — atvykite į šią konferenciją, kuri bus 
daugeliu atžvilgiu.

P-nia Ona SviiTnickienė, 6601 
S. Whipple St., pažadėjo atneš­
ti vaišių įvykstančios šį šešta­
dienį konferencijos dalyviams.

Jonas ir Sofija Puniškai, gy­
veną Tampa, Fla., ^prisiuntė ge 
riaušių linkėjimų savo draugams 
Chicagoje.

Augustas Tumaitis, 812 W. 33 
Street, praleido trejetą savaičių 
atostogaudamas Hot 
Ark. Bet jis perdaug
džiaugė tokiu viešėjimu, 
oras buvęs lietingas.

Springs, 
neapsi- 

nes

P-nia Betty Clark, 1550 N. 
Damen, Sandaros rėmėja, kris­
dama namuose buvo sulaužiusi 
rankos kaulą. Dabar ji po tru­
putį pradeda vartoti tą ranką.

P-nia Rožė Rinkevičienė, iš­
gyvenusi 16 metų Marquette 
Parke, šiomis dienomis nusipir­
ko bungalow,’ *7143 S. Homan 
Ave., ir į jį persikraustė.

Danutės Laukaitytės, 4610 S 
California Ave., vestuvės su Ri­
chard Seiber .įvyks šeštadieni, 
gegužės 14 diena. Puota rengia­
ma Balio Pakšto salėje.

Iš Suvalkiečių D-jos 
Susirinkimo

Balandžio 27 dieną įvykusia­
me Suvalkiečiu Draugijos surin 
kime buvo atžymėti gimtadie­
niai sekančiu nariu: Onos Švir- 
mickienės, Stellos McNamee, 
Bernice Zemgulis, Juozo Babra 
vičiaus, Juozo Puidoko.

Sekmadienį, birželio 5 dieną 
rengiamas piknikas Leppos dar­
že, prieš Tautines Kapines. Ru­
deniop gi bus surengtas 
piknikas BALF’o naudai.

kitas

Kon- 
pėdų

Bitės Afrikos kolonijoj 
ge, sulipdo iš molio kelių 
aukščio namuką, kuris išdžiūsta 
nuo saulės ir tampa kietu kaip 
akmuo.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin, 

and Sewers
950 West 36ih Street

Chicago, Illinois
LA 3-2267

Išnuomuoja Butą

Išnuomuojamas geras, 4 kam­
barių butas, pirmame aukšte iš 
fronto, 3122 S. Lowe Ave.

Del kitokių informacijų pate­
lefonuokite: 225-7792.

ar jos apy- 
reikšminga

Dr. M. DĖVENIS
MINI SUKAKTI

Elgi- 
gegužės 21 
gimtadienio

dalyvaus ar

Dr. Mykolas Devenis, žymus 
mūsų veikėjas, bus pagerbtas 
dukters Dalia ir žento Dr. Ka­
zio Bobelio rezidencijoje 
ne, III, šeštadienį, 
dieną, jo 75 metų 
proga.

Tame pagerbime
timieji Dr. M. Devenio draugai 
iš Chicagos ir kitų apylinkių. Jo 
žmona Alena tuo pat laiku at­
žymės ir savo gimtadienį.

P-nai Deveniai ankščiau gyve 
no Waterbury, Conn., bet prieš 
keletą metų persikėlė į Califor- 
niją.

Išnuomuojamas Butas

rinkimas baigtas.
Estella McNamee
gimtadienio proga. Buvo ir vai 
sės. Narės irgi prisidėjo. La­
bai smagiai buvo pasilinksmin­
ta, sudainuota linksmų dainelių

Narės
Motinos 
tadieni.

prašomos atsilankyti į 
Dienos minėjimą šį šeš-

M. Zolpienė, pirm.
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Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir siuvykla.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa­
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

190 N. State St., kamb. 204, ielel. — 263-5828 ir bute 677-8489.

Gražus Sandaros 
Banketas

Sekmadienį, balandžio 24 d., 
Sandaros banketas buvo nepa­
prastai gražus ir gausus daly­
viai.s Veteranų Ballroom dide­
lė svetainė pilnutėlė tauriųjų 
lietuvių, ne tik chicagiečių. o ir 
iš tolimesnių vietų, kaip tai, 
ir Wisconsin© ir Michigan vals 
tijų.

Tvarka pavyzdinga, stalai su­
žymėti kaimyniškai, 
džiui: northsaidiečiams 
stalas prie scenos ir t. t.

Reikia pasakyti, daug
šiame bankete northsaidiečių. 
Dargi, kai kurie jų išpildė ir sa­
vo pažadus. Northsaidiečiai: p- j 
nia M. Kraucnunienė. V. ir K. I 
Mankai ir K. Cepukas, išvažiuo-1 
darni į ilgą kelionę iš Chicagos, 
balandžio 5 diena, prižadėjo su­
grįžti laiku, kad suspėti daly­
vauti Sandaros bankete.

Prižadas išpildytas. Jie apva­
žinėjo keletą valstijų, aplanky­
dami visus Arizonos didesnius 
miestus, suspėjo sugrįžti į Chica 
ga ir dalyvavo Sandaros banke­
te.

Dabar lauksime Sandaros pik­
niko.

Lietuvių Moterą Draugijos 
, . “Apšvieta”, mėnesinis susirinki-

ir buvo . . . j. -- mmas įvyks antradieni, gegužes 10 
d. 7 vai. vakare, Lietuvių audi­
torijoje, 3133 So. Halsted St.

Narės maloniai kivečiamos 
I atsilankyti. ir aptarti draugijos 
I bėgamuosius reikalus ir išgirsi­
te daug kitų pranešimų. Taippat 
bus motinų pagerbimas ir vai- 

I sės.
Rožė Didžgalvienė, rast.

Guatemala indijonai. Pietų 
Amerikoj, dar vis garbina savo 
senuosius dievus.

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick

Oak Lawn, Ill.

Tel. 424-3810

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

nau. 
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4 kambariu su vonia, Bridge­
port© apylinkėje, 1019 W. 32 
Street. Išnuomuosime tik suau­
gusiems. Galite apžiūrėti kiek­
viena dieną nuo ryto iki 3 vai. 
popiet.

Parduodamas “Rooming House” i I 
Išlaikomas per daugelį metų.

Netoli University of Illinois. Ge­
rai išdirbtas biznis.
Savininkas yra priverstas par­

duoti iš priežasties ligos.
Patelefonuokite nuo 9 iki 10 

vai. ryte: TAylor 9-2733

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez. 

8039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkain avimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStin» atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir šeštadie­

niais Iki 1 vaL D. D

Parduoda Žydinčius
Medukus

Nuo 50 centų ir aukščiau už 
viena. Taip pat turime gražių, 
raudonų kap rožė aguonų sėklos 
ir lelijų sėklų.

Geriausia sodinti pirm negu 
pradės sprogti lapai.

5559 S. Washtenaw Ave.
Tel. GR. 6-1956

Dabartinis dividendas 
Išmokamas du kart 

per metus.

Ptr»Mb«a|, aatrad>«*| V

i
£

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

‘ii*

SAVINGS
2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO &. ILUNOfc

Vkpm. 7-7747 }oU J F.n.i
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSI] IŠTAIGOS

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visu modernišku baldu, elek- 
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitu namams reikmenų. L

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A, RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketytr. 9—9 vai., antr., treč., Ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sėkmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Halsted Street, Chicago 8,
2501 West 69 Street ir 2608 West 69 St-,

Illinois. Tel. CA 5-1864
Chicago 29, Ill- Tel. WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI­
GINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai E. & V. Žukauskai
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